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1. Keskuksen johtajan katsaus  

Raision kaupungin sivistyskeskus saavutti vuoden 2020 aikana sille asetetut toimin-
nalliset tavoitteet. Sivistyslautakunnan talous toteutui vuonna 2020 lähes vuoden 
2019 tapaan, vaikka toimintakate oli reilusti positiivinen verrattuna talousarvioon. Ko-
ronapandemia vaikutti sivistyslautakunnan toimintaan maaliskuusta alkaen. Osa opin-
noista niin perusopetuksessa kuin lukiossa järjestettiin etäopetuksena, varhaiskasva-
tuksessa lapsia oli poissa päiväkodeista, Raisio-opiston toiminnot olivat supistettua, 
henkilökuntaa oli siirretty sosiaali- ja terveystoimen avuksi ja osa henkilökunnasta oli 
lomautettuna. Lomautusten vaikutus palkkamenoissa ei näy, koska hanketoiminta 
kasvoi vuoden aikana reilusti ja se nosti palkkamenoja, hankkeita oli kaikkiaan 22 
kappaletta. Henkilöstön lomautukset toteutettiin huhti-heinäkuun aikana.  Viime vuo-
den osalta koulutukset, matkustamiset, kuljetukset toteutuivat reilusti alle suunnitellun 
ja talousarvion.  

Vuosi 2020 oli koronapandemian vuoksi vapaa-aikalautakunnan toiminnan osalta 
maaliskuusta alkaen poikkeuksellinen. Tiloja oli kiinni joko osittain tai kokonaan, mm. 
näiden vuoksi henkilökuntaa lomautettiin sekä töitä keskeytettiin.  

Vuonna 2019 hyväksytyn palveluverkkoselvityksen pohjata jatkettiin toiminnan kehit-
tämistä. Kouluverkon suunnittelun pohjaksi käynnistettiin syksyllä perusteellinen taus-
tatietojen selvitystyö yhteistyössä teknisen keskuksen kanssa. Marraskuussa työhön 
otettiin mukaan yhdyskuntasuunnittelun asiantuntijaorganisaatio WSP ja ehdotukset 
kouluverkon rakenteiksi päätöksentekoa varten syntyivät taustatietojen, toimintakulu-
jen ja rakennusten ylläpitokulujen analyysina. 

Toimenpideohjelman kehittämistyöryhmien työtä yhdisteltiin, terävöitettiin ja jatkettiin 
suunnitelman mukaisesti. Työ jatkuu edelleen kevätkauden 2021, jonka jälkeen kehit-
tämistoiminnan fokusta mietitään uudelleen. 

Lasten ja nuorten hyvinvoinnin kehittämistyö jatkui edelleen. Raision koordinoima Pa-
raskoulu Varsinais-Suomi -hanke saatiin päätökseen yhteistyössä alueen naapurikun-
tien kanssa. Hankkeen kehittämistyö jatkuu samojen kuntien yhteistyöhankkeena 
Konsti-hakkeen puitteissa. Painopiste hankkeessa on opetuksen erityisen tuen kehit-
täminen alueen kunnissa. Opetuksen kehittämistä on tehty pandemiasta huolimatta 
useiden eri hankkeiden parissa. Opetushallituksen hankerahoituksella on tuettu etä-
opetusjaksojen aiheuttamia puutteita niin peruskoulussa kuin lukiossa. Lukiossa on 
työstetty uutta elokuussa 2021 voimaan tulevaa opetussuunnitelmaa. Perusopetuk-
sessa on kartoitettu tuen malleja raisiolaisissa kouluissa ja havaittu kehittämistarve, 
jonka parissa työ jatkuu. 

 Sivistyslautakunnan toiminnan järjestäminen vuonna 2020 

Pandemia on vaikuttanut sivistyskeskuksen kaikkiin toimintoihin. Etäopetusjaksoilla 
opetus on järjestetty etäyhteyksin ja tukipalveluja on tarjottu tilanteen mukaan joko 
lähi- tai etäpalveluna. 

Peruopetuksen oppilasmäärä oli 2238 oppilasta, kasvua edelliseen vuoteen noin 20 
oppilaan verran. Vaativan erityisen tuen opetuksen tarpeisiin perustettiin Etappiluokka 
hankerahoituksella määräaikaisesti lukuvuodelle 2020-2021 kohtamaan sosiaalise-
motionaalisia ja psyykkisiä ongelmia omaavien lasten opetuksen tarpeita. TOI-ope-
tusta järjestettiin yhdelle ryhmälle Veitikanraitilla. 

Raision lukion opiskelijamäärä oli 430. Kaksoistutkinnon opiskelijoita oli 53. Keväällä 
ylioppilastutkinnon suoritti 104 ja syksyllä 19 opiskelijaa. Ylioppilaskirjoitusten tulokset 
ovat valtakunnan keskiarvojen tuntumassa.  
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Vuonna 2020 opisto järjesti 451 opetustuntia noin 50 toimipisteessä toiminta-alu-
eensa asukkaiden tarpeisiin perustuvaa, kaikille avointa vapaan sivistystyön koulu-
tusta, jonka tavoitteena on tukea tietoyhteiskuntakehitystä, edistää aktiivista kansalai-
suutta, terveyttä ja hyvinvointia. Opetustunteja toteutui 8070. Koronatilanteen vuoksi 
opiston toiminta jouduttiin keskeyttämään kahdesti. 1. kerran keväällä 18.3.2020 ja 
toisen kerran syksyllä 3.12.2020. Keskeytysten vuoksi 1229 opetustuntia peruuntui. 

Vapaa-aikalautakunnan toiminnan järjestäminen vuonna 2020 

Kirjasto ja kulttuuri 

Koronavuosi vaikutti vapaa-aikalautakunnan toimintoihin voimakkaasti. Kirjastot sul-
jettiin 18.3. ja 10.5 avattiin uudelleen varatun aineiston noudolla. 1.6. aloitettiin rajoi-
tettu palvelu, joulukuussa siirryttiin entistä rajoitetumpaan palvelumalliin. Kirjaston 
henkilökunta väheni. 

Asiakaskäynnit vähenivät, mutta lainausmäärät kerralla kasvoivat. Sulkuaikojen takia 
koko vuoden lainaus laski ja kävijämäärät laskivat. Koronavuonna verkkokirjaston 
käyttö, e-kirjojen lainaus ja e-musiikin lainaus lisääntyivät. Myös lukemisesteisille tar-
koitetun Celia-kirjaston asiakasmäärät kasvoivat. 

Raision museo Harkossa vietettiin 20-vuotisjuhlavuotta. Näyttelyt olivat suljettuina ke-
väällä yli kolme kuukautta ja ne sulkeutuivat uudelleen joulukuussa. Museon kävijä-
määrät laskivat. 20-vuotisjuhlanäyttely ja vuoden muut näyttelyt toteutettiin verkko-
näyttelynä. Museo järjesti elo-syyskuussa Kauriin alueella arkeologiset koululais-
kaivaukset, jossa kävi kaivamassa 259 4. ja 5.-luokkalaista. 

Liikunta ja nuoriso 

Kaikki liikunta- ja nuorisopalvelujen lähipalvelut suljettiin maaliskuun puolessa välissä. 
Kesäksi 1.6. alkaen saatiin palvelut käyntiin rajoituksilla asiakasmäärissä ja toiminta-
ohjeissa. Syyskausi alkoi kesän pohjalta rajoitetuin ohjein, kunnes tilanne tartuntojen 
osalta heikkeni ja jouluksi 16.12. alkaen suljettiin kaikki palvelut. Palveluja avattiin uu-
destaan joulun jälkeen alle 20 v. ryhmätoiminnalle, mutta ei aikuisille. Koronatoimet 
jatkuivat vuoden 2021 puolelle. 

Liikuntapalvelujen toiminnallinen ja taloudellinen toteutuma ei ole vertailukelpoinen 
minkään aikaisempien vuosien kanssa. Kaikkien toimintojen pudotus oli n. 30 %:n 
luokkaa normaalista. Liikuntapalvelujen ohjatut ryhmät keskeytettiin maaliskuulla. Pal-
velu siirrettiin verkkopalveluksi.  

Uintikeskus Ulpukan kävijämäärä oli alkuvuodesta 10 % enemmän kuin vastaavana 
aikana 2019. Uimahallipalvelut kuitenkin suljettiin kokonaan 15.3. alkaen.  

Nuorisopalvelujen toiminta keskeytyi tilojen ja ryhmien osalta keväällä 2,5, kk ajaksi. 
Yhteydenpito nuoriin hoidettiin sähköisesti. Nuorisotyö oli vahvemmin tukena koulujen 
oppilashuoltotoiminnassa. Kesästä alkaen toimintaa on pystytty jatkamaan sovelletuin 
mallein kokoontumisturvallisuus huomioiden. Omat tulot jäivät vajaiksi palvelujen ra-
joituksista johtuen, mutta hankerahoitukset Nuorten Työpajatoimintaan ja Etsivään 
nuorisotyöhön toteutuivat suunnitellusti. 

 

Raisiossa 26.2.2021 

 Leena Laakso 

 sivistysjohtaja 
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2. Lautakunnan toimintakertomus 

 

2.1. Oppilashuolto 

Oppilashuollon koulukuraattorit ja koulupsykologit työskentelevät Raisiossa oppilai-
den ja opiskelijoiden hyvinvoinnin ja opiskelun tukena. Koulukuraattorit työskentelevät 
oppilaiden ja opiskelijoiden psykososiaalisen kasvun ja kehityksen tukemiseksi, on-
gelmien ennaltaehkäisemiseksi ja vähentämiseksi sekä oppilaan koulunkäynnin tuke-
miseksi. Psykologin työn tavoitteena on tukea oppilaiden oppimista ja hyvinvointia 
psykologisten arviointi-, konsultaatio- ja neuvontapalvelujen avulla. Psykologin työ si-
sältää oppilaan oppimisvaikeuksien, erilaisten koulunkäyntivaikeuksien ja psyykkisen 
tilanteen arviointia sekä tukitoimien suunnittelua ja toteuttamista yhteistyössä oppi-
laan lähiverkoston kanssa.  
 
Raisiossa esi- ja perusopetuksessa sekä lukiossa työskentelee kolme koulukuraatto-
ria sekä yksi vastaava kuraattori, joka konsultoi tarvittaessa kaikkia Raision kouluja ja 
oppilaitoksia. Oppilasmäärä kuraattoria kohti oli 710. Esi- ja perusopetuksen kou-
luissa ja lukiossa on työskennellyt yhteensä kolme koulupsykologia. Oppilasmäärä 
psykologia kohti oli 950. Rasekossa työskentelee kaksi kuraattoria ja yksi psykologi. 
Palvelujen piirissä olevien opiskelijamäärä on noin 1800. Rasekon psykologipalve-
luissa oli maaliskuussa tauko edellisen irtisanoutuessa, mutta huhtikuussa saatiin 
uusi psykologi. Kesäkuussa oppilashuollon kuraattorit ja psykologit lomautettiin vii-
koksi kaupunginhallituksen ohjeistuksen mukaisesti. 
 
Kevätkauden aikana koronapandemiasta johtuvan poikkeustilan aikana oppilashuol-
lon palveluja toteutettiin etäpalveluna sekä aina tarvittaessa lähitapaamisina. Touko-
kuun puolessa välissä palattiin kouluille, jonka jälkeen oppilashuollon palvelut ovat 
toimineet mahdollisimman normaalista. Ryhmämuotoista toimintaa on ollut normaalia 
vähemmän koronaviruksen aiheuttamista rajoituksista johtuen. Esiopetuksen oppilas-
huollon palveluja ja niiden saatavuutta lähdettiin kehittämään erityisesti syyskaudella 
ja se työ jatkuu seuraavanakin vuonna. 
 
Syyskauden alkaessa oppilas- ja opiskeluhuollon palvelujen tarve lisääntyi voimak-
kaasti. Oppilaat tarvitsivat tukea erityisesti tunne-elämään ja mielenterveyteen liitty-
vissä asioissa. Myös psykologien kognitiivisten tutkimusten tarve on lisääntynyt Raisi-
ossa. Tutkimusjonoja purettiin vuoden lopulla ostamalla esiopetusikäisten ja alakoulu-
laisten tutkimuspalveluja muun muassa Psykologipalvelu Poijusta. 
 

2.2. Perusopetus:  

 Vaisaaren koulu 

Vaisaaren koulun oppilasmäärä vuoden 2020 lopussa oli 704 oppilasta. Yleisopetuk-
sessa oli 33 luokkaa sisältäen joustavan perusopetuksen luokan. Kaikilla vuosiluokilla 
oli urheilu- / liikuntapainotteinen luokka ja englannin kielipainotteinen luokka. Musiikki-
luokka oli keväällä 2020 kahdeksannella ja yhdeksännellä luokalla. Erityisen tuen 
luokkamuotoisia pienryhmiä oli 5, joissa oli yhteensä 50 oppilasta. Ryhmien määrä 
kasvoi edellisestä vuodesta yhdellä, oppilasmäärä kymmenellä oppilaalla. Joustavan 
perusopetuksen luokassa oppilaita oli 12. Yleisopetuksen perusluokkien keskimääräi-
set ryhmäkoot olivat 7. luokilla 20 oppilasta, 8. luokilla 22,3 oppilasta ja 9. luokilla 17,9 
oppilasta, koko koulun osalta keskimäärin 20,1 oppilasta. Opettajia Vaisaaren kou-
lussa on 70. 
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Toiminta-ajatus 
 
Vaisaaren koulussa pyritään pitämään opiskelun perusasiat kunnossa ja sitä kautta 
pääsemään hyviin oppimistuloksiin. Tavoitteenamme on tarjota oppilaille turvallinen 
oppimisympäristö, jossa oppilaat voidaan huomioida yksilöinä ja heidän terveen itse-
tunnon kehitystä on mahdollista tukea. Tukea pyritään antamaan mahdollisimman oi-
kea-aikaisesti, niin aineenopettajien eriyttämisen ja tukiopetuksen, osa-aikaisen eri-
tyisopetuksen kuin luokkamuotoisen erityisopetuksen avulla. Tuen antamisen mah-
dollisuuksia on pyritty rakenteissa parantamaan mm. työjärjestykseen tehtävillä palki-
tuksilla sekä järjestämällä osa-aikainen erityisopetus luokka-astekohtaisiksi erityis-
opettajatyöpareiksi. Oikea-aikainen tuki ja turvallinen oppimisympäristö antavat oppi-
laille myös mahdollisuuden myönteisen opiskeluasenteen omaksumiseen ja työn ilon 
kokemiseen. Tämä antaa hyvät edellytykset sille, että oppilaasta kehittyy ahkera, vas-
tuuntuntoinen ja toiset huomioon ottava nuori. Koulussa päämääränä on antaa oppi-
laille mahdollisimman hyvät tiedot, taidot ja opiskeluasenteet, jotta heistä voi tulevai-
suudessa kasvaa aktiivisia yhteiskunnan jäseniä.  
 
Toimintaa 
 
Toimintavuoden 2020 erikoisuutena oli koronapandemian aiheuttamat toimet. Maalis-
kuusta toukokuun puoliväliin oppilaat opiskelivat kotona etäopetuksessa. Ainoastaan 
erityisen tuen oppilaat olivat oikeutettuja lähiopetukseen. Etäopetukseen siirtyminen 
vaati useita opetuksen järjestämistä koskevia suunnitelmia, jotka muuttuivat annettu-
jen oheistuksien mukaan. Etäopetus vaati myös kaikilta, niin oppilailta kuin opettajilta, 
uuden oppimista. Etäopetukseen siirtymistä helpotti Vaisaaren koulussa oppilaille an-
netut henkilökohtaiset Chromebookit / iPadit sekä aikaisempina vuosina aloitettu digi-
taalisen opiskelun harjoitteleminen. Videoneuvotteluyhteyksin tapahtunut opetus ai-
heutti alkuun omat haasteensa, mutta tämäkin opittiin varsin nopeasti. Toukokuun 
kaksi viimeistä viikkoa opiskeltiin lähiopetuksessa kolmessa koulutilassa, Vaisaaren 
koulussa, vanhalla kauppiksella sekä lukiolla. Opetus järjestettiin luokittain. Opettajat 
kiersivät luokasta ja rakennuksesta toiseen työjärjestyksien mukaisesti. 
 
Syksyllä 2012 koulu aloitettiin lähiopetuksena. Koronapandemian varalle oli varau-
duttu eri tavoin. Opetus pyrittiin järjestämään mahdollisimman rajatuin ryhmin, joita 
pyrittiin pitämään erillään mahdollisuuksien mukaa. Koulussa huolehdittiin korostu-
neesti hygieniasta. Ruokailut järjestettiin viidessä vuorossa aiemman neljän vuoron 
sijaan. Marraskuussa koulussa aloitettiin kasvomaskien käyttö kansallisen suosituk-
sen mukaisesti. 
 
Koronapandemiasta huolimatta syksyllä 2020 Vaisaaren koulussa aloitettiin Turun ur-
heiluakatemiaan ja olympiakomitean alainen urheiluyläkoulutoiminta. Urheiluyläkoulu-
toiminnan tavoitteena on mahdollistaa tavoitteellisesti urheileville oppilaille minimis-
sään10 tuntia liikuntaa koulupäivän yhteydessä. Tämä toteutetaan opetussuunnitel-
man mukaisen liikunnan, valinnaisten aineiden sekä oppilaiden työjärjestyksiin tehtä-
vien harjoitusaukkojen kautta. Liikuntapainoitteisesta opetuksesta siirrytään varsinai-
seen urheiluyläkoulutoimintaan vuosiluokka kerrallaan, siten että liikuntapainotteinen 
opetus on muuttunut urheiluluokkaopetukseksi lukuvuoden 2022-23 alussa. 
 
Monialaisten oppimiskokonaisuuksien aiheena oli syksyllä 2020 kaikenlainen luku-
taito. Kokonaisuutta käsitellään lukuvuoden 2020-21 aikana viidessä eri työpajassa 
luokittain. 
 
Aikaisempina lukuvuosina toteutettuja tapahtumia esim. Vaisrock ja ryhmäytymis-
päivä jouduttiin perumaan. Koulun juhlat järjestettiin erityisjärjestelyin striimattuina tai 
etänä. 
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Friisilän koulu 

Tilastot 

 Kokonaisoppilasmäärä 335 oppilasta (14 yleisopetusryhmää) 
 Erityinen tuki 72 oppilasta 
 S2 –opetus 88 oppilasta 
 TOI-opetus 6 oppilasta (1 opetusryhmä) 
 Vaativa erityinen tuki 19 oppilasta (3 opetusryhmää) 
 Valmistava opetus 20 oppilasta (2 opetusryhmää) 
 Kotikielen opetusta bosnian, albanian, somalin, arabian ja persian kotikielissä 

Koulun toiminta-ajatus ja painopistealueet  

Friisilän koulun toiminta-ajatus on monikulttuurisuuden kunnioittaminen, erilaisuuden 
hyväksyminen ja osallisuuteen kasvattaminen hyvässä ilmapiirissä. Opettajien tiimi-
työskentely luokka-asteittain on tukenut koko koulun ilmapiiriä, hyvinvointia ja oppilai-
den tarpeita. Koulun painopistealueet olivat lukeminen, Liikkuva koulu, TVT sekä hy-
vinvointi.  

Koulun toiminnasta  

Kouluvuosi on ollut poikkeuksellinen etäopetusjaksoineen, erityisjärjestelyineen, 
muuttoineen ja korona-ohjeistuksineen. H-luokat muuttivat  Nokilaan, eskarit pääkou-
luun ja uutena luokkamuotona aloitti startti-luokka Nokilan yksikössä ja Etappi pää-
koulussa. Kouluun tutustumispäivä järjestettiin etänä videon muodossa tulevien oppi-
laiden huoltajille. Joulujuhlaa varten videoitiin eri luokkien esityksiä ja kuvataidetöitä ja 
näistä koostettiin joulujuhlavideo etänä katsottavaksi. Musakylpyläisten (1.-2.lk) ja 
musiikkipainotteisen (3.-6.lk) oppilaiden musiikkiesitykset kuvattiin videolle lähikon-
serttien sijaan.  Myös seurakunnan tilaisuudet saatiin katsottavaksi videon muodossa. 
Vanhempainillat ja osa oppimiskeskusteluista  järjestettiin etänä meetin kautta.  

Kiusaamis- ja riitatilanteiden hoitamisessa Ki-Va ohjelman lisäksi on otettu käyttöön 
vertaissovittelu-ohjelma eli VERSO. Opettajat ja oppilaat koulutettiin verso-oppilaiksi 
ja verso-ohjaajiksi. Sometutor piti kuudesluokkalaisille oppitunnit netiketistä ja netti-
kiusaamisesta. Ankkuripoliisi vieraili opastamassa  kiusaamisasioissa viidesluokkalai-
sia. Yhteisöpedagogi järjesti kolmen viikon ajan ryhmäytymisharjoituksia eri oppilas-
ryhmille. Turvallisuutta harjoiteltiin poistumisharjoitusten ja turvakävelyiden mer-
keissä. Oppilaskunnan toiminta painottui luokissa toteutettaviin tapahtumiin ja peli-
sääntöihin.  

Liikkuvan koulun periaattein 5.-6.lk oppilaita koulutettiin Välkkäreiksi. He aktivoivat 
välkkäriliikuntaa ja hoitivat välkkälainaamoa. Koulun kerhotoimintaa järjestettiin ope-
tushallituksen kerhoavustuksella. Lukutiimi innosti ja kannusti lukemista kirjavinkkauk-
sin sekä kokosi vinkkejä vuoden mittaan opettajille luokassa käytettäviksi. Jokaisella 
luokalla oli oma kirjastotunti. Viides-ja kuudesluokkalaiset oppilaat opiskelevat henki-
lökohtaisilla chromebookeilla ja tvt-taitotaso on lisääntynyt. Kaikenlainen lukutaito ja 
TVT  huomioitiin syksyn monialaisella viikolla ja vanhempainyhdistyksemme Friva tuki 
viikkoa rahoittamalla Otavan oppimisalustan, jonka aiheena oli Terve elämä. Lisäksi 
Friva tukenut koulun toimintaa mm. välituntiliikuntaväline-, heijastin- sekä xylitolpastilli 
hankinnoilla, järjestämällä piparkakkukilpailun sekä muisti oppilaita stipendein ke-
väällä. 
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Ihalan koulu 

 

Kokonaisoppilasmäärä: 401 opp.  

erityisen tuen oppilaat: 29 opp. 

tehostetun tuen oppilaat: 49 opp. 

s2-kielen opetuksessa:  25 opp. 

Toiminta-ajatus 

Ihalan koulun keskeisenä tehtävänä on kasvattaa oppilaistaan yhteiskuntaan sopeu-
tuvia, oppimishaluisia ja -kykyisiä sekä kansainvälisesti suuntautuvia tasapainoisia 
nuoria. Opiskelun päämääränä on saada oppilas tiedostamaan, että opiskelemalla 
monipuolisesti voi kehittää itseään ja ympäröivää yhteisöä. Perustavoitteenamme on 
se, että oppilas hallitsee opiskelussa ja sosiaalisessa kanssakäymisessä tarvittavia 
perustaitoja. Koulun tehtävänä on tarjota turvallinen ympäristö näiden taitojen harjoit-
teluun. 

Toiminnasta 

Koulun painopistealueina vuonna 2020 olivat: 

 Englannin kieliluokkatoiminta (CLIL) 1-6-luokilla 20-vuotisjuhlan merkeissä. Kielivirtaa 
4-hankkeen kautta pyrittiin lisäämään ja monipuolistamaan englannin kielen opiskelua 
entisestään. Turun Kielivirtaa 4-hanke on Turun kieliluokkien toiminnan ja opetuksen 
kehittämishanke, jossa pyritään parantamaan oppilaiden kohdekielistä toimintaa, kie-
lenopiskelumuotoja sekä tarjoamaan opettajille täydennyskoulutusta ja mahdollisuus 
verkostoitua muiden kieliluokkien opettajien kanssa. Elokuusta 2018 alkaen toimin-
nassa mukana ovat olleet Naantalin ja Raision Ihalan koulun kieliluokat. 

 Liikkuva koulu sekä koulun omat ja seurakerhot osaksi koulumme arkea 

 Majakka-toiminta: kehittämiskouluverkosto Majakka on peruskouluista muodostuva 
yhteistyöverkosto, minkä tarkoituksena on toimia edelläkävijänä suomalaisen koulu-
tuksen kehittämisessä 

 Opiskelu ja kolmiportaisen tuen käytännöllistäminen ovat olllet kalenterivuoden kes-
keisiä tavoitteitamme. Osin resurssituntien avulla olemme pystyneet lisäämään oppi-
laille myös ylöspäin eriyttävää opetusta. Yhteis- ja samanaikaisopetusta on lisätty ja 
tehostettu. Kouluvälkkärien, kummitoiminnan, oppilaskunnan sekä vanhempainyhdis-
tyksen avustamien tapahtumien kautta saimme taas lisää aktiivisuutta koulupäi-
viimme. Liikkuva koulu on luonteva osa koulupäivää. Toki pandemia-aika on asetta-
nut toiminnalle rajoituksia. 

Kaanaan koulu 

Yleistä 

Oppilaita oli 194, perusopetusryhmiä oli 10 ja koulun tiloissa toimi myös yksi eskari-
ryhmä. Oppilasmäärät vaihtelivat luokissa välillä 17-27. Keskimääräinen oppilas-
määrä oli luokissa 20. Koulussamme työskenteli keväällä 2020 luokanopettajia 10, 
erityisopettaja, kielten opettaja, kaksi vakituista koulunkäynninohjaajaa, kaksi määrä-
aikainen avustajaa ja kaksi ruotsin kielikylpyopettajaa. 

Koulumme aamu- ja iltapäivätoimintaan osallistui n. 35 lasta. 

Uuden opetussuunnitelman toteuttamista on jatkettu koulussa ja kodin ja koulun väli-
senä yhteistyönä. 
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Koulussamme on suoritettu vuonna 2020 syksyllä kerran sisääntulo- ja kerran poistu-
misharjoitus. 

 Koulun muuta toimintaa 

Kiva koulu -toiminta ja välkkäritoiminta ovat jatkuneet.  Yhteispelihankeen ideat ovat 
luokissa edelleen käytössä. Vuonna 2020 koulussa jatkettiin puolen tunnin pituista 
liikuntavälituntia. 

Koulussamme on jatkunut ruotsin kielen kielikylpyopetus ensimmäisten luokkien 
kanssa. 

Kummiluokkatoiminta on kehittänyt oppilaiden yhteistyö- ja empatiataitoja. Oppilas-
kunta on kokoontunut säännöllisesti ja osallistunut koulun kehittämistoimintaan kiitet-
tävästi. Teemapäiviä ja yhteisiä juhlia on ollut vuoden aikana niukasti, johtuen Ko-
rona-tilanteesta. Kylämummi on edelleen vieraillut lähes viikoittain koulussamme 
(paitsi pandemia-aikana). 

Yhteistyö vanhempainyhdistyksen kanssa on aktiivista. Olemme yhdessä keskustel-
leet ja arvioineet koulun arkitoimintaa ja kerhotoimintaa. Vanhempainyhdistys on va-
roillaan tukenut koulun toimintaa. 

Eskarin kanssa on järjestetty tuleville ensimmäisen luokan vanhemmille yhdessä van-
hempainaamu. Koulutulokkaista on välitetty tietoa koulun puolelle yhteisissä palave-
reissa. Tuleva opettaja on tutustunut tuleviin ekaluokkalaisiin jo eskarivuoden aikana. 

Valinnaisuus luokilla 3-6 on toteutettu perjantaisin. Oppilaat ovat saaneet valita kah-
deksasta valinnaisaineesta kolme. 

Koulussamme on järjestetty seuraavia kerhoja: bändikerhoa, draamakerho, käsityö-
kerho ja koodauskerho. Koulu on vanhempainyhdistyksen kanssa yhdessä rahoitta-
nut kerhoja. 

Kerttulan koulu 

 
Kerttulan koulu 243 oppilasta (12 opetusryhmää) 
erityisen tuen oppilaat 27 opp. 
tehostetun tuen oppilaat  60 opp. 
S2-oppilaita  67 opp. 
 
Koulun toiminta-ajatus ja painopisteet 
Kerttulan koulu on monikulttuurinen, perusopetuksen koulu, jossa toimii vuosiluo-
kat 1-6. Koulun yhteydessä toimii myös yksi esiopetusryhmä. Koulun oppimisym-
päristö on yhteisöllinen, vuorovaikutuksellinen ja erilaiset oppijat huomioiva. Luku-
vuoden 2020-21 painopisteet ovat liikunta, digitaidot ja hyvinvointi.  
 
Toiminta 

 Oppilaiden tarvitsema oppimisen tuki järjestetään joustavin opetusjärjestelyin oppi-
laiden tarpeiden mukaisesti. Osittain kiinteitä pienryhmiä muodostetaan tarpeen 
mukaan eri oppiaineisiin. Tukimuotoja muutetaan joustavasti lukuvuoden aikana 
oppilaiden tarpeiden mukaisesti. Oman ikäluokan mukana opiskelua pyritään mah-
dollistamaan kaikille oppilaille kaikissa oppiaineissa. 

 Koulun opettajista ja ohjaajista on muodostettu lukuvuoden painopistealueiden mu-
kaiset tiimit. Jokainen tiimi on suunnitellut oman aihealueen vuosikellon. 

 Koulu kuuluu Majakka-verkostoon. Verkosto kannustaa tavoitteelliseen kehittämis- ja 
kokeilutoimintaan sekä auttaa levittämään kehittämistoiminnan tuloksia. 
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 Koulussa on käytössä KiVa (kiusaamisen vastainen malli)- ja VERSO (vertaissovit-
telu). 

 Tarkemmat tiedot koulun monipuolisesta toiminnasta löytyvät koulun lukuvuosisuunni-
telmasta. 
 
Opiskelu ja opetus 
Kerttulan koulun tavoitteena on tarjota omassa lähikoulussa eri tuen portailla ole-
ville oppilaille sopivia opiskelun tukimuotoja oppilaiden tarpeiden mukaisesti. Yh-
teis- ja samanaikaisopettajuutta on toteutettu koulussa kaikkien opettajien kesken. 
Koulussa erityisluokanopettajien tukea on tarjolla kaikille vuosiluokille. Laaja-alai-
nen erityisopettaja toimii tukena osa-aikaisen erityisopetuksen tarpeessa oleville 
oppilaille. 
Suomi toisena kielenä- opetus järjestetään pääasiallisesti muun opetuksen yhtey-
dessä. Lisäksi S2- tukea tarjotaan erillisinä tukitunteina.  
 
Opetuksen tukena on toiminut vuoden aikana aktiivinen opiskelijahuoltotiimi. Kou-
luterveydenhoitaja on koululla kolme (3) päivää viikossa ja koulupsykologi yhden 
(1) päivän viikossa. Koulukuraattoreita toimii koulussa kaksi (2), toinen kuraattori 
vastaa vuosiluokista 1.-5. ja toinen vuosiluokasta 6.  
 
Koulussa on ollut palkattuna valtion myöntämällä tasa-arvorahalla yksi päätoimi-
nen tuntiopettaja (kevät 2020 ja syksy 2020), joka on mahdollistanut laajemmin 
joustavia opetusjärjestelyjä oppilaiden tarpeiden mukaisesti.  
 
Kevätlukukaudella 2020 koulussa toimi kokopäiväisesti valtion hankerahan turvin 
yhteisökasvattaja. Yhteisökasvattaja oli koulun arjessa aikuinen, jolla oli aikaa py-
sähtyä lasten tarpeiden äärelle, kuunnella, olla mukana koulunkäyntiin liittyvissä 
asioissa. 
 
Yhteisistä palveluista Kerttulan koululla on järjestetty viron ja venäjän kotikielen 
opetusta sekä katsomusaineista katolista uskontoa ja islaminuskontoa. 
 

Kuloisten koulu 
  
Kuloisten koulussa syksyllä 2020: 
 228 oppilasta.  
Oppilaista 14 opiskeli erityisen tuen piirissä  
17 sai tehostettua tukea.   
Yleisopetuksen ryhmiä oli 12  
1 luokkamuotoisen erityisopetuksen ryhmä, joka on toiminut yhdysluokkana. 
Koulu on ollut mukana seuraavissa hankkeissa_ 
Majakka-hanke 
Paraskoulu-hanke 
Tiedä-taida-tutoroi-hanke 
Tutorit verkossa-hanke 
  
Toiminta-ajatus 
Kuloisten koulun toiminta-ajatuksena on luoda tutussa ja turvallisessa ympäris-
tössä edellytykset oppilaan levolliselle kasvamiselle ja oppimiselle niin, että oppi-
laan minäkuvan ja itsetunnon kehittymistä tuetaan ja erilaisuus hyväksytään. Py-
rimme kasvatustyöllämme vahvistamaan oppilaiden itsetuntoa, kykyä hyväksyä ja 
tulla toimeen erilaisten ihmisten kanssa, taitoa käyttäytyä hyvin ja luontevasti kou-
luyhteisössä ja sen ulkopuolella. Korostamme työssämme ahkeruuden ja työnteon 
arvoa ja iloa. 
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Aamu- ja iltapäivätoiminnassa on mukana 33 lasta 1.-2. luokilta. Iltapäivätoiminnan 
tilat ovat koulun läheisessä rivitalossa. Välipalan nämä oppilaat nauttivat aina ilta-
päivällä koulun ruokalassa. Koulun liikuntasali on muutamana päivänä iltapäiväker-
holaisten käytössä.  
  
Koulun toimintaa vuonna 2020 
  
Kuloisten koulu on aktiivisesti Raision ystävyyskaupunkitoiminnassa mukana ja jat-
kuvassa yhteistyössä niin Sigtunan Sagaskolanin kuin Elmshornin Astrid Lindgren-
koulun kanssa.Toiminta on painottunut nyt kirjeenvaihtoon 4. ja 5.luokkalaisten op-
pilaiden osalta.  
Huhtikuulle 2020 suunniteltiin Kuloisten koulun 60-vuotisjuhlia, jonne oli kutsuttu 
myös koulun entisiä oppilaita ja opettajia. Ohjelmasuunnitelmat ja -valmistelut oli-
vat jo pitkällä, mutta koronarajoitukset pakottivat perumaan koko juhlan.  
Turvallisuus on otettu huomioon koulun arkipäivässä vakavasti. Tammikuussa 
2020 järjestettiin vielä koko koulun poistumisharjoitus kauppakeskus Myllyyn. Nor-
maalien poistumis- ja sisääntuloharjoitusten sijaan syksyllä 2020 harjoitukset ovat 
olleet luokkakohtaisia. Yhteistyö kauppakeskus Myllyn kanssa toteutui syksyllä 
2020 6.luokkalaisten osalta niin, että oppilaat osallistuivat kauppakeskuksen 
omaan pelastusharjoitukseen.  Mannerheimin lastensuojeluliiton lukuvaaritoiminta 
on jatkunut Kuloisten koulussa. Lukuvaari vierailee koululla 1-2 kertaa viikossa. 
Tämä toiminnan tavoitteena on saada hieman heikompia lukijoita kirjojen ja tarinoi-
den pariin. Pääpaino tässä toiminnassa on alkuopetuksen oppilaissa.  
Kerhotoiminta on koulussa aktiivista. Vuoden 2020 aikana Kuloisten koulussa on 
toiminut mm. eri askartelukerhoja, bändi-, käsityö-, kokkikerhoja. Lisäksi urheilu-
seurat järjestivät oppilaille liikuntakerhoja.  Koronaviruksen uhka on vaikuttanut 
koulun toimintaa monella tavalla. Luokka-asteita on pidetty erillään välitunneilla, 
ruokailu on porrastettu ja turvaväleistä ja hygieniasta on pidetty tarkkaa huolta. 
Koulun perinteistä joulujuhlaa ei järjestetty, vaan kukin luokka valmisti oman video-
esityksen, joita katseltiin lukukauden päätöspäivänä omissa luokissa. Kiusaamisen 
vastaisen toimintaa Kuloisten koulu osallistuu Kiva koulu-ohjelmalla. tarkoituksena 
on ollut käynnistää myös vertaissovittelukoulutus (Verso), mutta koronarajoitteiden 
vuoksi oppilaiden ja opettajien koulutus on siirretty syyslukukaudelle 2021. Koulun 
oppilaskunnan hallitus toimi aktiivisesti järjestäen erilaisia tempauksia koulupäivien 
lomaan. Keväällä koulussa toimi yhteisöpedagogi, vaikka oppilaat olivat valtaosal-
taan etäopetuksessa. Hän teki oppilaille vapaa-aikana kierretävän suunnistuspo-
lun, johon oli laadittu Raisio-aiheisia tehtäviä.  
Kuloisten koulun vanhempainkilta on tukenut koulun toimintaa oppilasstipendein ja 
liikuntavälinehankinnoin.  
 
 
Tahvion ja Tikanmaan koulu 
 
Tahvion ja Tikanmaan kouluissa opiskeli yhteensä 183 oppilasta, joista 118 opis-
keli Tahvion puolella ja 65 Tikanmaalla. Tahviossa opiskelivat 3.-6.- ja Tikanmaalla 
1.-2. -vuosiluokkien oppilaat sekä yksi luokkamuotoisen erityisopetuksen ryhmä.  
 
Kouluissa työskenteli yhteensä 10 luokanopettajaa, laaja-alainen erityisopettaja ja 
rehtori. Opettajien lisäksi kouluissa työskenteli viisi koulunkäynnin ohjaajaa, jotka 
toimivat myös aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaajina. 
 
Toiminta-ajatus 
 
Raision opetussuunnitelman arvoperustan mukaisesti Tahvion ja Tikanmaan kou-
luissa kasvatetaan oppilaita toiminnallisen oppimisen, arjen taitojen ja TVT-taitojen 
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avulla jokaisen omaa yksilöllistä polkua kulkien ja osallisuutta tukien.  ”Osallista-
vassa koulussa jokainen saa tehdä, tuntea ja kasvaa” on Tahvion ja Tikanmaan 
koulujen yhteinen visio. 
 
Toiminnasta 
 
Koulujen kehittämistavoitteina vuonna 2020 olivat: 
Kaikenlainen osallisuus 
Kaikenlainen kulttuuri 
Kaikenlainen lukutaito. 
Kouluissa toteutettiin tavoitteiden mukaisia teemapäiviä ja projekteja. Kaupun-
kimme monialaista teemaa kaikenlaisen lukutaidon parissa toteutettiin pääosin 
luokka-asteiden yhteistyönä ja erilaisten viikkotehtävien kautta. Osana monialaista 
kokonaisuutta Tahvion ja Tikanmaan kouluissa järjestettiin lauantaityöpäivä 
3.10.2020. Päivän teemana on ”Elokuvalukutaito”. Päivän toteutuksesta vastasi 
Kaikenlainen lukutaito –kehittämistiimi. Syyslukukauden 2020 aikana monialaista 
kokonaisuutta käsiteltiin luokka-asteilla sanataidepajoissa. Pajoja piti lukukoordi-
naattori, sanataideohjaaja Salla Tuukkanen. Pajojen teemana on kirjallisuus jännit-
tävien hahmojen (esim. supereläinpaja) ja kirjallisuuden kautta (esim. Vähämaa 
Veera: Muistoroiston jäljillä). Tikanmaalaisten pajoissa oli vain vähän kirjoittamista 
ja enemmän kuvallista, suullista ja draaman keinoin ilmaisua. Tahvion puolella kir-
joitettiin enemmän itse.  
 
Korona-pandemia haastoi koulujen toimintaa keväästä 2020 alkaen. Etäkouluaika 
oli uudenlainen haaste niin oppilaille kuin opettajillekin. Tahviossa ja Tikanmaalla 
selvittiin haasteesta pääosin hyvin. Mahdollisia puutteita on paikattu syksystä 2020 
alkaen esimerkiksi koronahankerahan avulla. Uusia oppimisen ja opettamisen ta-
poja on otettu aktiivisesti käyttöön. 
Tahvion ja Tikanmaan koulujen yhteisöllinen oppilashuoltoryhmä on tehnyt työtä 
vuosikellon mukaisesti.  Hyvinvointia pyrittiin kasvattamaan laajasti niin oppilaita 
osallistavissa tapahtumissa kuin työhyvinvoinnin sarallakin henkilöstön parissa.  
 

2.3. Raision lukio: 

Raision lukion opiskelijamäärä oli syyslukukauden alkaessa 430 + 53 kaksoistutkin-
non opiskelijaa. Uusia opiskelijoita valittiin yhteishaun perusteella 140 ja lisäksi luki-
oon otettiin koulua vaihtavia opiskelijoita eri ikäluokissa. Keskiarvoraja lukioon asettui 
lopulta 7,4 tasolle. Keväällä 2020 valkolakin sai 104 opiskelijaa ja syksyn juhlissa laki-
tettiin 19 opiskelijaa. Ylioppilaskirjoitusten tulokset myötäilevät valtakunnan keskiar-
voa ja Raision lukio sijoittui maakunnassa 8. parhaaksi lukioksi lisäarvon tuottoa mit-
taavassa vertailussa, joka huomioi nyt valmistuneiden opiskelijoiden sisäänottokes-
kiarvon.  

Vakinainen opettajakuntamme muodostuu 22 lehtorista ja 1 päätoimisesta tuntiopet-
tajasta. Yhteisiä opettajia yläkoulun kanssa on kolme. Kaksi vieraiden kielten opetta-
jaa on sivutoimisia tuntiopettajia. 

Opetussuunnitelma ja uudet työ- ja arviointitavat 
 
Vuonna 2020 kaikki opiskelijat noudattivat 2016 käyttöönotettua opetussuunnitelmaa. 
Uuden opetussuunnitelman työstäminen siten, että se tulee elokuussa 2021 alkavien 
opiskelijoiden käyttöön, on ollut käynnissä koronatoimenpiteiden värittämän vuoden 
ajan.  
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Raision lukion tekninen valmius YO-kokeiden toteuttamiseen on vakuuttavalla tasolla 
ja opiskelijat saavat riittävät valmiudet suoriutua kokeista aineenhallintansa mukai-
sesti. Liikuntasalin koetilajärjestelyt ovat soveltuneet hyvin myös koronarajoitusten 
huomioimiseen YO-kirjoitus- ja arviointiviikkokäytössä.  
 
Yrittäjyyskasvatus 
 

Keväällä 2020 yrittäjyyslinjan opiskelijat saivat todistuksensa Turun ammattikorkea-
koulun kanssa yhteistyössä toteutetuista Yrittäjyyden perusteet (5op) opinnoista. 
Opintojen viimeiset kuukaudet toteutettiin etäyhteydellä. Toisen vuoden yrittäjyyslinja-
laiset järjestivät ja isännöivät onnistuneesti Hjallis Harkimon vierailun, joka sai paljon 
huomiota ja kiitosta myös opiskelijoidemme keskuudessa.  

Yhteistyö Turun AMK:n kanssa jatkui syksyllä 2020, jolloin uudet yrittäjyyslinjalaiset 
aloitti Yrittäjyyden perusteet opintokokonaisuuden. Syksyllä toisen vuoden linjalaiset 
järjestivät RBR goes media –tapahtuman, jossa tähtiluennoitsijoina olivat Julia Thurén 
, Miikka Evesti ja Sander Vill  

Syksyllä 2020 jatkavat yrittäjyyslinjalaiset järjestivät NY24h-leirin ensimmäisen vuo-
den yrittäjyyslinjalaisille. Leiri järjestettiin turvatoimet huomioiden. Leiri oli jälleen ker-
ran menestys!  Tiimit vastasivat upeasti Raisio yhtymän promotion and product mana-
ger Mari Kota-ahon esittämään Elovena-aiheiseen haasteeseen. N24h-leiriin osallistui 
yhteistyössä myös Raisio-Jokilaakson rotaryt. 

Yhteisöllisyys ja hyvinvointi 

Koulukohtainen opiskeluhuollon ohjausryhmä kokoontui kevätlukukaudella suunnitel-
len ennaltaehkäisevää, hyvinvointia lisäävää toimintaa yhdessä opiskelijakunnan 
kanssa. Syyslukukaudella ryhmä on toiminut sähköpostitse koronatilanteen pakotta-
mana.  Perinteinen E-urheilutapahtuma jouduttiin perumaan kevään koronasulun 
vuoksi 
 
Opiskelijat saivat osallistua opiskelijakunnan järjestämiin tilaisuuksiin ainoastaan 
syyslukukauden alkupuolella. Sekä keväällä, että loppusyksyllä toimintaa on rajoitta-
nut koronatilanne.  
 
Oppiaineittain tehtävät matkat ovat vuonna 2020 jouduttu perumaan koronatilanteen 
vuoksi. Yksittäisiä vierailuja on pystytty toteuttamaan rajoitetusti. 
 

2.4. Raisio-opisto:  

Raisio-opisto on vapaan sivistystyön oppilaitos, joka pyrkii toiminnallaan tukemaan 
tietoyhteiskuntakehitystä, edistämään aktiivista kansalaisuutta, terveyttä ja hyvinvoin-
tia. Vuonna 2020 opisto järjesti 451 kurssia, noin 50:ssä toimipisteessä. Kursseista 22 
oli taiteen perusopetuksen kursseja. Opetustunteja toteutui 8070. Raisiossa 5285, 
Maskussa 785, Ruskolla 504, Mynämäessä 1028 ja Nousiaisissa 468 tuntia.  

Koronatilanteen vuoksi opiston toiminta jouduttiin keskeyttämään kahdesti. 1. kerran 
keväällä 18.3.2020 ja toisen kerran syksyllä 3.12.2020. Keskeytysten vuoksi 1229 
opetustuntia peruuntui. Normaalioloissa nämä tunnit olisi pidetty ja toteutuneita tun-
teja olisi kertynyt 9299. Kurssilaisia oli 6336 ja opiskelijoita 3643 (henkilöt kerran las-
kettuna). Opiskelijoista 393 oli alle 15-vuotiaita. Raision lasten ja nuorten kuvataide-
koulussa taiteen perusopetuksen oppilaita oli 111. Kuvataidekoulu on osa opistoa. 
Koronarajoitusten vuoksi kurssien ryhmäkokoa pienennettiin syyslukukaudesta al-
kaen. Kurssipaikkojen vähentämisen seurauksena kurssilaisten määrä laski edelli-
sistä vuosista. Opistossa työskenteli yli 80 tuntiopettajaa ja luennoitsijaa.  

Digiloikka, yleisöluennot  
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Lähiopetuksen keskeytyminen keväällä 2020 merkitsi erittäin nopealla aikataululla to-
teutettua etäopetukseen siirtymistä. Etäopetuksena jatkaneita opintoryhmiä oli 40. 
Näistä valtaosa oli liikuntaryhmiä. Mukana oli myös kielten ja musiikin kursseja. Mo-
nen ryhmän kohdalla opinnot keskeytyivät kokonaan. Kaikki opistossa järjestettävät 
kurssit eivät oppiaineen luonteen vuoksi sovi etäopetuksena toteutettaviksi.  

Opisto järjesti runsaasti kaikille avoimia yleisöluentoja. Raisio ja sen nähtävyydet tuli-
vat tutuiksi Uudet suomalaiset alppiruusut, Nojatuolimatka paikallisiin taide-elämyk-
siin: Raisiossa sijaitsevat taideteokset sekä Raisio tutuksi pyöräillen -luennoilla. Pat-
sastelua Suomen Turussa ja Muistojen Heideken –luennoilla kuulijat pääsivät tutustu-
maan naapurikaupunki Turkuun. Muistojen Heideken –luennolla sukellettiin synnytys-
laitos Heidekenin monivaiheiseen historiaan samannimisen kirjan kirjoittaneiden Mia 
Alhonmäen ja Sanna-Kaisa Karjalaisen johdolla. Myös suositun Kielet ja kulttuurit tu-
tuiksi –sarjan luennot jatkuivat. Tällä kertaa aiheina olivat: Nojatuolimatka tuttuun ja 
tuntemattomaan Tukholmaan, Kuvamatka Myanmariin, Armenian monet kasvot sekä 
Sisilian maisemia ja makuja.  

Digitaitojen ylläpitäminen ja kehittäminen 

Kuluneena vuonna yhtenä keskeisenä teemana oli aikuisten digitaitojen ylläpitäminen 
ja kehittäminen. Teemaa lähestyttiin sekä asiakkaiden että opettajien näkökulmasta. 
Digiopastusta oli mahdollista saada myös etänä. Opettajille oli tarjolla tukea etäope-
tukseen ja koulutusta esimerkiksi Googlen palveluista sekä Peda.net –sovelluksesta 
opettajan työvälineinä. Etänä toteutettu digiopastus oli tarkoitettu ikäihmisille. Maksut-
tomille digitreffeille olivat tervetulleita kaikki digitaitojensa parantamisesta kiinnostu-
neet ja digitukea kaipaavat. Tapaamisissa keskusteltiin ajankohtaisista digiaiheista ja 
saatiin vinkkejä mm. verkkoasiointiin sekä tablettien, kännyköiden ja Windows-kan-
nettavien käyttöön. Lisäksi kauden uutuuskursseilla oli mahdollista laajentaa Canva- 
ja Adobe Photoshop –ohjelmien osaamista sekä tutustua 360 panoraamakuvauksen 
perusteisiin. 

 

2.5. Varhaiskasvatus: 

Vuosi 2020 oli poikkeuksellinen koronapandemian tuomien haasteiden johdosta. Val-
tiovallan suositukset lasten hoitamisesta kotona 16.3.2020 lähtien vaikutti oleellisesti 
varhaiskasvatuksen järjestämiseen. Lasten määrä väheni kolmasosaan normaalitilan-
teesta. Varhaiskasvatusyksiköiden toimintoja yhdistettiin ja osa yksiköistä suljettiin. 
Noin 20 varhaiskasvatuksen työntekijää siirtyi sosiaali- ja terveydenhuollon tehtäviin 
koronapandemian aiheuttaman lisähenkilöstön tarvetta turvaamaan. 

Muun henkilöstön osalta toteutettiin Raision kaupunginhallituksen 30.3.2020 hyväksy-
mien periaatteiden mukaiset henkilöstön lomautukset, jotka perustuivat kaupunginval-
tuuston 9.12.2019 § 134 päättämään henkilöstösäästöön. Lomautukset toteutettiin 
huhtikuusta alkaen heinäkuun loppuun mennessä.  

Varhaiskasvatus ja esiopetus sai valtion erityisavustusta koronaviruksen aiheuttamien 
poikkeusolojen vaikutusten tasoittamiseksi sekä tasa-arvoa edistäviin toimenpiteisiin 
ja laadun kehittämiseen. Korona-avustus mahdollisti mm. digitutorin palkkaamisen tu-
kemaan henkilöstön digiosaamista, jonka tarve lisääntyi poikkeusolojen myötä. Mm. 
etäpalaverien, ja vanhempainiltojen pitämiseksi oli löydettävä uusia sähköisiä toimin-
tatapoja.  

Molemmat hankkeet mahdollistivat myös lisähenkilöstön palkkaamisen kasvatustyö-
hön tukemaan lapsille syntynyttä tuen tarvetta. Avustuksen turvin varhaiskasvatuk-
sessa päästiin aloittamaan psykiatrisen sairaanhoitajan toiminta, josta oli saatu hyviä 
kokemuksia jo aikaisemmin esiopetuksen puolella. 
Liikkuva varhaiskasvatus –hanke jatkoi Ilo kasvaa liikkuen –toimintaa. Hankeavustus 
mahdollisti osa-aikaisen hanketyöntekijän palkkaamisen, joka toi uutta tukea henki-
löstölle lasten ja huoltajien liikunnan lisäämiseksi.  
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Esiopetuksen osalta uusina toimintapaikkoina aloittivat Konsan ja Friisilän kouluihin 
perustetut esiopetusryhmät. Konsan koulun ryhmä tuli korvaamaan Ihalan pääkou-
lusta poistunutta ryhmää ja Friisilän koulun ryhmät korvasivat Nokilan esiopetuksen 
tiloja, jotka siirtyivät erityisopetuksen käyttöön. 
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3. Talousarvion sitovien tavoitteiden toteutuminen 

 

 
Elinvoimainen Raisio 

 

Raisio on houkutteleva ja elinvoimainen kaupunki. Erinomainen sijainti, avoimet työpaikat, 
monipuolinen ja kohtuuhintainen asuntotarjonta, hyvät palvelut, harrastusmahdollisuudet 
sekä viihtyisä asuinympäristö ovat vetovoimaisen Raision tunnusmerkkejä.  

TAVOITTEET TOIMENPITEET JA MITTARIT 

 
Raisio on monipuolinen sivistyskaupunki.  
Tavoitteena monipuoliset ja kustannustehok-
kaat sivistystoimen palvelut. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Opetus on monipuolista ja tasa-arvoista 
kaikilla kouluasteilla. 

 

 
Toimenpiteet: 
Toteutetaan sivistyskeskuksen toimenpideoh-
jelmaa vuosien 2020-2022 aikana. 
 
Toteuma 2020: 
Palvelut kartoitettu ja auditoitu. 
Palveluverkkoselvitys on valmis. Koulu- ja päi-
väkotiverkkoselvityksen valmistelu aloitettu, 
valmistuu keväällä 2021. 
 

 
Toimenpiteenä kehitetään opetuksen yhteistä 
suunnittelua ja henkilöstön koulutusta. 
Mittarit: 
Oppimistulosten arviointi 
Henkilöstön vuosittaiset koulutuspäivät 
 
Toteuma 2020: 
Koronan vuoksi koulutukset siirtyivät verkko-
koulutuksiksi ja kokonaisuudessaan koulutuk-
sia toteutui vähän. 
Lukion ylioppilastutkintojen keskiarvo oli valta-
kunnan keskiarvon mukainen. 
 

 

 
Hyvinvoiva Raisio 

 

Raisio kannustaa ja motivoi kaupunkilaisia hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen. Raisi-
ossa monipuolisista liikunnan, kulttuurin ja muun  
vapaa-ajantoiminnan edellytyksistä huolehditaan kaikki ikäryhmät huomioiden. Raisio on 
yhteisöllinen kaupunki. Erilaiset elämäntilanteet huomioidaan kaupungin tarjoamissa mah-
dollisuuksissa. 

TAVOITTEET TOIMENPITEET JA MITTARIT 

 
Vahvistetaan raisiolaisten lasten ja nuorten hy-
vinvointia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Toimenpiteet: 
Jatketaan lasten ja nuorten kouluhyvinvointia 
koskevaa toimenpideohjelmaa, ja koordinoi-
daan OPH:n Paraskoulu-hanketta sekä EU:n 
Erasmus-ohjelmaan kuuluvaa kansainvälistä 
kehitysohjelmaa. 
 
Kehitetään oppilas- ja opiskeluhuollon ohjaus-
ryhmän toimintamallia ja mahdollisuuksia me-
nestyksekkäästi ohjata Raisiossa tapahtuvaa 
moniammatillista yhteistyötä. 
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Lisää liikettä! 
Tavoite: 
Lapsi ja koululainen on aktiivinen kulkija. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Peruskoulun jälkeen jokaisella on opintotyö-
paikka tai muu jatkosuunnitelma.  
Tuetaan nuorten pysymistä jatko-opinnoissa. 
 
Tavoite: 
Jokainen raisiolainen nuori löytää jatko-opiskelu-
paikan tai vaihtoehtoisesti työpaikan. 
 
 
 
 
 
Nuorten päihteidenkäyttöä ennaltaehkäistään. 
 
 
 
 
 

Restoratiivinen toimintamalli ristiriitojen ratkai-
sussa otetaan käyttöön koko varhaiskasvatuk-
sessa (Verso henkilökunnalle, Mini-verso lap-
sille). 

Mittarit: 
- Lapset puheeksi -menetelmä 
- Kouluterveyskysely 
- Käydyt sovittelukeskukset 
- Peruskoulun jälkeisen jatkopaikan 
saaneet/ilman jatkopaikkaa jääneet/ 
koulutuksen keskeyttäneet 
- Monialainen yhteistyö toteutuu 
- Oppilashuollon henkilöstön määrä mitoitusten 
mukaisesti. 
 
Toteutuma 2020: 
Lapset puheeksi -menetelmä on käytössä   sekä 
päiväkodeissa että perhepäivähoidossa. 
Kouluterveyskyselyn tulokset on analysoitu ja 
niistä on kerrottu mahdollisimman laajalti.  
Oppilas- ja opiskeluhuollon ohjausryhmä on val-
mistellut monialaisen yhteistyön kehittämistä, 
opiskeluhuollon käsikirja valmisteilla.  

Paraskoulu – hanke päättyi ja seudullinen yh-
teistyö jatkuu uuden hankkeen toimesta. 

 
Toimenpiteet: 
Kehitetään lasten ja koululaisten aktiivista 
liikkumista varhaiskasvatuksessa sekä 
koulu- ja vapaa-aikana. 
 
Mittarit: 
MOVE-testin tulokset perusopetuksessa 
Ilo kasvaa liikkuen -ohjelma varhaiskasvatuksen 
yksikköjen käytössä 
 
Toteutuma 2020: 
Ilo kasvaa liikkuen -ohjelma on kaikissa päiväko-
deissa sekä perhepäivähoidossa käytössä. 
Move-testit käytössä kouluissa. 
 
 
Toimenpiteet: 
Seurataan vuosittain nuorten siirtymistä perus-
opetuksesta toiselle asteelle tai työelämään. 
 
Toteutuma 2020: 
Raisiolaiset nuoret saavat lähes poikkeuksetta 
toisen asteen opiskelupaikan. 

 
 
 
 
 

Toimenpiteet: 
Seurataan aktiivisesti (kouluterveyskysely, THL) 
raisiolaisten nuorten päihteidenkäyttöä ja panos-
tetaan ennaltaehkäiseviin toimenpiteisiin. 
Laaditaan ennaltaehkäisevän päihdetyön 
ohjelma (toteutuu K/E). 
 
Toteuma 2020: 
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Varhaiskasvatus- ja perusopetussuunnitelmissa 
määritetään toimialan kehittämistavoitteet. 
 
 
 
 
 
 

 

Ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön suunni-
telma 2020-2022 valmistui ja kaupunginvaltuusto 
hyväksyi sen tammikuussa 2021. 
 
Toimenpiteet: 
Sivistyskeskuksen palveluverkkoselvitys on hy-
väksytty 2019. Toimenpideohjelman avulla läh-
detään toteuttamaan selvityksessä asetetut ta-
voitteet. 

 
Toteutuma 2020: 
Palveluverkkoselvitys on laadittu ja toimenpide-
ryhmät ovat olleet toiminnassa. 
 

 
Kehittyvä Raisio  

 

Digitaalisuus, ympäristöystävällisyys ja joustavat liikenneratkaisut ovat kehittyvän Raision 
tunnusmerkkejä. Kaupunki valmistautuu E18-tiehankkeen toteuttamisvaiheeseen. Joukko-
liikennettä kehitetään osana Turun seudun joukkoliikenteen runkoverkoston kehittymistä 
huomioiden asukasluvun kasvu sekä asuinalueiden ja työpaikkojen sijoittuminen. Lähiym-
päristön viihtyisyyttä lisätään. Raisio kehittää digitaalisia palveluja kaikilla toimialoilla. 

TAVOITTEET TOIMENPITEET JA MITTARIT 

 
Opetuksen toimintaympäristön kehittäminen 
 
Tavoite: 
Oppimisympäristöjen sekä opetuksen kehittämi-
nen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Digitaalinen Raisio 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Toimenpiteet: 
Yhdessä Uudenkaupungin ja Laitilan kanssa 
alueellinen yhteistyöhanke. 
 
Toteuma 2020: 
Tutorit verkossa - Alueellisen tutorverkoston 
yhteistyöhankeessa on luotu alueellinen tutor-
verkosto. Hankkeessa kehitetään toimintata-
poja, joiden avulla saadaan sujuvaa osaami-
sen jakamista, lisääntyvää vuorovaikutusta ja 
tehokkaampia tutoropettajatoiminnan ja digi-
koulutuksen käytäntöjä. Yhteistyöllä vähenne-
tään päällekkäistä kehittämistyötä.  
 
 
Toimenpiteet: 
Vahvistetaan oppilaiden valmiuksia digitaali-
seen yhteiskuntaan. 
 
Mittari: 
Sähköisten palveluiden käyttö opetuksessa 
 
Toteuma 2020: 
Kaikilla yläkoulun oppilailla on joko tabletti tai 
tietokone käytössä. Opettajien osaamisen ta-
soa on lisätty tutortoiminnan avulla. 
Koronatilanne vauhditti digitaalisten oppimis-
ympäristöjen käyttöä kaikilla opetuksen ja kas-
vatuksen asteilla. 
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Tiedonpuiston alueen kehittäminen Toimenpiteet: 
Sivistyskeskuksen palveluverkkoselvitys on hy-
väksytty 2019. Toimenpideohjelman avulla läh-
detään toteuttamaan selvityksessä asetetut ta-
voitteet. 
 
Toteutuma 2020: 
Palveluiden järjestämisen suunnitelmat on esi-
tetty palveluverkkoselvityksessä. Uuden Vai-
saaren koulun tarveselvitys tehty syksyllä 2020 
ja hankesuunnitelman tekeminen aloitettu. 

 
 
 

 
Tasapainoinen talous ja hyvinvoiva henkilöstö 

  

Raision kaupungilla on maine hyvänä työnantajana ja kaupunki edistää 
henkilöstön työhyvinvointia. 

TAVOITTEET TOIMENPITEET JA MITTARIT 

Hyvinvoiva henkilöstö 
 
 
 

Toimenpiteet: 
Laaditaan henkilöstön kehittämissuunnitelma. 
 
Toteuma 2020: 
Henkilöstön hyvinvoinninkehittämissuunni-
telma on laadittu ja henkilöstön hyvinvointiky-
selyt valtaosin tehty. 

 

 

  



19 
 

4. Käyttötalous 

Sivistyslautakunnan käyttötalouden toteutuminen, ulkoiset  

Ulkoiset määrärahat 2020 yhteenvetona     

Kokonaismäärärahat (€)     

Vuosi Menot Tulot Netto 

TP2017 -29 408 436 € 2 944 215 € -26 464 220 € 

TP2018 -30 360 013 € 2 819 581 € -27 540 432 € 

TP2019 -32 139 754 € 3 081 517 € -29 058 237 € 

TAM2020 -33 713 353 € 3 641 467 € -30 071 886 € 

TP2020 -32 250 715 € 3 117 964 € -29 132 751 € 

        

Henkilöstö       

Vuosi Henkilöstökustannukset (€) Vakanssit Henkilötyövuodet (htv) 

TP2017 -23 369 095 € 481  508,8  

TP2018 -24 221 560 € 556  528,5  

TP2019 -25 571 295 € 570  538,7  

TAM2020 -25 748 823 € 570  528,3  

TP2020 -25 738 515 € 571  534,9  

        

Palvelujen ostot ulkoa (€)     

Vuosi       

TP2017 -2 854 777 €     

TP2018 -2 796 384 €     

TP2019 -2 928 994 €     

TAM2020 -4 130 125 €     

TP2020 -2 915 039 €     

        

Aineet ja tarvikkeet (€)     

Vuosi       

TP2017 -694 880 €     

TP2018 -831 133 €     

TP2019 -771 888 €     

TAM2020 -955 651 €     

TP2020 -758 450 €     

        

Vuokrat (€)       

Vuosi       

TP2017 -68 357 €     

TP2018 -61 638 €     

TP2019 -66 706 €     

TAM2020 -119 515 €     

TP2020 -93 844 €     

        

Tilinpäätöksen keskeisimmät poikkeamat talousarvioon nähden   

  TAM2020 TP2020   yli/alle 

Toimintatulot 
(ulkoiset) 3 641 467 € 3 117 964 € -523 503 € 

  -14,4 % 

Koronan vuoksi osa päiväkotimaksuista ja Raisio-opiston maksuista jäi toteutumatta, tuloissa näkyy myös hanke- 

rahoituksen jakautuminen/kirjaantuminen usealle vuodelle. 

  

Toimintamenot 
(ulkoiset) -33 713 353 € -32 250 715 € 1 462 638 € 

  -4,3 % 
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Koronan vaikutti, kuljetuksiin, koulutuksiin ja matkustamiseen, lisäksi palveluiden ostoihin (määrärahoihin) oli kirjattu  

hankerahoituksia, jotka toteutuvat vasta vuonna 2021. Sijoitettuja lapsia oli aiempaa enemmän. 

Yläkoulun chromebook hankinnat toteutettiin teknisen keskuksen leasing-hankintana. 

        

        

4.1. Ulkoisten tulojen ja menojen toteutumavertailu 

Raision kaupunki 
Toteutumavertailu ulkoi-
nen     

11.2.2021 
11:37:17 

INTIME/SISÄINEN LASKENTA 
TILIVUOSI 012020-122020 KAUSI 122020 VYÖRY-
TETTY 11/02/21    

    Ta+muutos Toteutuma Jäljellä % Tamuutos 

3 Sivistyslautakunta           

310 Hallintopalvelut       
311
0 Hallinto       

  KÄYTTÖTALOUS       

         

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 0 40,32 -40,32 0,00 0 

* Muut toimintatuotot 300 000 0,00 300 000,00 0,00 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 300 000 40,32 299 959,68 0,00 0 

         

  TOIMINTAKULUT       

* Palkat ja palkkiot -280 692 -214 157,74 -66 534,26 76,30 0 

* Eläkekulut -71 491 -59 079,94 -12 411,06 82,60 0 

* Muut henkilösivukulut -10 725 -8 288,34 -2 436,66 77,30 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -362 908 -281 526,02 -81 381,98 77,60 0 

* Palvelujen ostot -17 186 -15 002,15 -2 183,85 87,30 0 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -6 000 -2 528,71 -3 471,29 42,10 0 

* Avustukset -6 000 0,00 -6 000,00 0,00 0 

* Muut toimintakulut 48 701 -91,14 48 792,14 -0,20 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -343 393 -299 148,02 -44 244,98 87,10 0 

  TOIMINTAKATE -43 393 -299 107,70 255 714,70 689,30 0 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

* 
Suunnitelman mukaiset 
poistot 30 29,52 0,48 98,40 0 

  TILIKAUDEN TULOS -43 363 -299 078,18 255 715,18 689,70 0 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -43 363 -299 078,18 255 715,18 689,70 0 

312
0 Hankkeet       

  KÄYTTÖTALOUS       

         

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 0 2 284,00 -2 284,00 0,00 0 

* Tuet ja avustukset 733 650 601 399,00 132 251,00 82,00 355 675 
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*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 733 650 603 683,00 129 967,00 82,30 355 675 

         

  TOIMINTAKULUT       

* Palkat ja palkkiot -20 501 -485 356,39 464 855,39 2 367,50 -3 161 

* Eläkekulut -3 696 -90 034,57 86 338,57 2 436,00 -661 

* Muut henkilösivukulut -663 -15 111,22 14 448,22 2 279,20 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -24 860 -590 502,18 565 642,18 2 375,30 -3 822 

* Palvelujen ostot -864 547 -170 735,68 -693 811,32 19,70 -464 247 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -1 807 -10 946,50 9 139,50 605,80 0 

* Muut toimintakulut 0 -763,07 763,07 0,00 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -891 214 -772 947,43 -118 266,57 86,70 -468 069 

  TOIMINTAKATE -157 564 -169 264,43 11 700,43 107,40 -112 394 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

  TILIKAUDEN TULOS -157 564 -169 264,43 11 700,43 107,40 -112 394 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -157 564 -169 264,43 11 700,43 107,40 -112 394 

310 
Hallintopalvelut YH-
TEENSÄ       

  KÄYTTÖTALOUS       

         

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 0 2 324,32 -2 324,32 0,00 0 

* Tuet ja avustukset 733 650 601 399,00 132 251,00 82,00 355 675 

* Muut toimintatuotot 300 000 0,00 300 000,00 0,00 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 1 033 650 603 723,32 429 926,68 58,40 355 675 

         

  TOIMINTAKULUT       

* Palkat ja palkkiot -301 193 -699 514,13 398 321,13 232,20 -3 161 

* Eläkekulut -75 187 -149 114,51 73 927,51 198,30 -661 

* Muut henkilösivukulut -11 388 -23 399,56 12 011,56 205,50 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -387 768 -872 028,20 484 260,20 224,90 -3 822 

* Palvelujen ostot -881 733 -185 737,83 -695 995,17 21,10 -464 247 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -7 807 -13 475,21 5 668,21 172,60 0 

* Avustukset -6 000 0,00 -6 000,00 0,00 0 

* Muut toimintakulut 48 701 -854,21 49 555,21 -1,80 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -1 234 607 -1 072 095,45 -162 511,55 86,80 -468 069 

  TOIMINTAKATE -200 957 -468 372,13 267 415,13 233,10 -112 394 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

* 
Suunnitelman mukaiset 
poistot 30 29,52 0,48 98,40 0 

  TILIKAUDEN TULOS -200 927 -468 342,61 267 415,61 233,10 -112 394 
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TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -200 927 -468 342,61 267 415,61 233,10 -112 394 

315 
Oppilashuolto YH-
TEENSÄ       

  KÄYTTÖTALOUS       

         

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 15 000 19 891,72 -4 891,72 132,60 0 

* Tuet ja avustukset 0 3 096,34 -3 096,34 0,00 0 

* Muut toimintatuotot 0 266,00 -266,00 0,00 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 15 000 23 254,06 -8 254,06 155,00 0 

         

  TOIMINTAKULUT       

* Palkat ja palkkiot -448 800 -440 482,08 -8 317,92 98,10 0 

* Eläkekulut -83 368 -82 023,65 -1 344,35 98,40 0 

* Muut henkilösivukulut -17 143 -17 718,88 575,88 103,40 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -549 311 -540 224,61 -9 086,39 98,30 0 

* Palvelujen ostot -16 750 -41 028,03 24 278,03 244,90 0 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -2 000 -4 016,84 2 016,84 200,80 0 

* Vuokrat 0 -96,77 96,77 0,00 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -568 061 -585 366,25 17 305,25 103,00 0 

  TOIMINTAKATE -553 061 -562 112,19 9 051,19 101,60 0 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

  TILIKAUDEN TULOS -553 061 -562 112,19 9 051,19 101,60 0 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -553 061 -562 112,19 9 051,19 101,60 0 

320 Lukio YHTEENSÄ       

  KÄYTTÖTALOUS       

         

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 95 000 116 145,24 -21 145,24 122,30 0 

* Maksutuotot 30 000 31 092,94 -1 092,94 103,60 0 

* Tuet ja avustukset 39 900 2 905,44 36 994,56 7,30 16 000 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 164 900 150 143,62 14 756,38 91,10 16 000 

         

  TOIMINTAKULUT       

* Palkat ja palkkiot -1 651 203 -1 584 782,46 -66 420,54 96,00 0 

* Eläkekulut -308 603 -286 162,18 -22 440,82 92,70 0 

* Muut henkilösivukulut -63 343 -61 529,07 -1 813,93 97,10 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -2 023 149 -1 932 473,71 -90 675,29 95,50 0 

* Palvelujen ostot -120 576 -39 750,44 -80 825,56 33,00 -29 475 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -21 026 -14 511,80 -6 514,20 69,00 0 

* Vuokrat -13 848 -5 930,89 -7 917,11 42,80 0 

* Muut toimintakulut -1 400 -1 081,58 -318,42 77,30 0 



23 
 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -2 179 999 -1 993 748,42 -186 250,58 91,50 -29 475 

  TOIMINTAKATE -2 015 099 -1 843 604,80 -171 494,20 91,50 -13 475 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

* 
Suunnitelman mukaiset 
poistot -6 304 -6 304,09 0,09 100,00 0 

  TILIKAUDEN TULOS -2 021 403 -1 849 908,89 -171 494,11 91,50 -13 475 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -2 021 403 -1 849 908,89 -171 494,11 91,50 -13 475 

330 Perusopetus       
331
0 Peruskoulut       

  KÄYTTÖTALOUS       

         

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 448 225 497 921,70 -49 696,70 111,10 0 

* Maksutuotot 175 000 172 606,66 2 393,34 98,60 0 

* Tuet ja avustukset 34 102 112 968,82 -78 866,82 331,30 34 102 

* Muut toimintatuotot 2 276 4 367,98 -2 091,98 191,90 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 659 603 787 865,16 -128 262,16 119,40 34 102 

         

  TOIMINTAKULUT       

* Palkat ja palkkiot -9 590 754 -9 680 741,24 89 987,24 100,90 57 946 

* Eläkekulut -1 871 413 -1 777 966,38 -93 446,62 95,00 12 564 

* Muut henkilösivukulut -370 181 -378 204,58 8 023,58 102,20 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -11 832 348 -11 836 912,20 4 564,20 100,00 70 510 

* Palvelujen ostot -2 410 621 -2 217 724,48 -192 896,52 92,00 0 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -710 199 -561 133,80 -149 065,20 79,00 0 

* Vuokrat -65 588 -58 282,26 -7 305,74 88,90 0 

* Muut toimintakulut -16 400 -17 532,93 1 132,93 106,90 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -15 035 156 -14 691 585,67 -343 570,33 97,70 70 510 

  TOIMINTAKATE -14 375 553 -13 903 720,51 -471 832,49 96,70 104 612 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

* 
Suunnitelman mukaiset 
poistot -50 951 -45 447,12 -5 503,88 89,20 0 

  TILIKAUDEN TULOS -14 426 504 -13 949 167,63 -477 336,37 96,70 104 612 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -14 426 504 -13 949 167,63 -477 336,37 96,70 104 612 

332
0 Harjaantumisopetus       

  KÄYTTÖTALOUS       

         

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 0 20 004,65 -20 004,65 0,00 0 

* Tuet ja avustukset 0 19,09 -19,09 0,00 0 
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*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 0 20 023,74 -20 023,74 0,00 0 

         

  TOIMINTAKULUT       

* Palkat ja palkkiot -375 294 -486 395,06 111 101,06 129,60 -243 

* Eläkekulut -68 477 -89 552,59 21 075,59 130,80 -50 

* Muut henkilösivukulut -14 327 -19 092,56 4 765,56 133,30 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -458 098 -595 040,21 136 942,21 129,90 -293 

* Palvelujen ostot -122 915 -72 199,10 -50 715,90 58,70 0 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -8 950 -12 885,10 3 935,10 144,00 0 

* Muut toimintakulut 0 -1 030,66 1 030,66 0,00 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -589 963 -681 155,07 91 192,07 115,50 -293 

  TOIMINTAKATE -589 963 -661 131,33 71 168,33 112,10 -293 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

  TILIKAUDEN TULOS -589 963 -661 131,33 71 168,33 112,10 -293 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -589 963 -661 131,33 71 168,33 112,10 -293 

330 
Perusopetus YH-
TEENSÄ       

  KÄYTTÖTALOUS       

         

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 448 225 517 926,35 -69 701,35 115,60 0 

* Maksutuotot 175 000 172 606,66 2 393,34 98,60 0 

* Tuet ja avustukset 34 102 112 987,91 -78 885,91 331,30 34 102 

* Muut toimintatuotot 2 276 4 367,98 -2 091,98 191,90 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 659 603 807 888,90 -148 285,90 122,50 34 102 

         

  TOIMINTAKULUT       

* Palkat ja palkkiot -9 966 048 -10 167 136,30 201 088,30 102,00 57 703 

* Eläkekulut -1 939 890 -1 867 518,97 -72 371,03 96,30 12 514 

* Muut henkilösivukulut -384 508 -397 297,14 12 789,14 103,30 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -12 290 446 -12 431 952,41 141 506,41 101,20 70 217 

* Palvelujen ostot -2 533 536 -2 289 923,58 -243 612,42 90,40 0 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -719 149 -574 018,90 -145 130,10 79,80 0 

* Vuokrat -65 588 -58 282,26 -7 305,74 88,90 0 

* Muut toimintakulut -16 400 -18 563,59 2 163,59 113,20 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -15 625 119 -15 372 740,74 -252 378,26 98,40 70 217 

  TOIMINTAKATE -14 965 516 -14 564 851,84 -400 664,16 97,30 104 319 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

* 
Suunnitelman mukaiset 
poistot -50 951 -45 447,12 -5 503,88 89,20 0 

  TILIKAUDEN TULOS -15 016 467 -14 610 298,96 -406 168,04 97,30 104 319 
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TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -15 016 467 -14 610 298,96 -406 168,04 97,30 104 319 

335 
Raisio-opisto YH-
TEENSÄ       

  KÄYTTÖTALOUS       

         

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 932 1 298,04 -366,04 139,30 0 

* Maksutuotot 205 191 98 577,25 106 613,75 48,00 0 

* Tuet ja avustukset 19 825 29 751,36 -9 926,36 150,10 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 225 948 129 626,65 96 321,35 57,40 0 

         

  TOIMINTAKULUT       

* Palkat ja palkkiot -434 691 -411 554,85 -23 136,15 94,70 0 

* Eläkekulut -90 869 -84 966,34 -5 902,66 93,50 0 

* Muut henkilösivukulut -16 602 -15 657,12 -944,88 94,30 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -542 162 -512 178,31 -29 983,69 94,50 0 

* Palvelujen ostot -73 630 -31 035,91 -42 594,09 42,20 -2 921 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -4 387 -5 346,01 959,01 121,90 0 

* Vuokrat -27 000 -17 453,56 -9 546,44 64,60 0 

* Muut toimintakulut -4 000 -3 379,18 -620,82 84,50 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -651 179 -569 392,97 -81 786,03 87,40 -2 921 

  TOIMINTAKATE -425 231 -439 766,32 14 535,32 103,40 -2 921 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

  TILIKAUDEN TULOS -425 231 -439 766,32 14 535,32 103,40 -2 921 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -425 231 -439 766,32 14 535,32 103,40 -2 921 

340 Varhaiskasvatus       
341
0 Hallinto       

  KÄYTTÖTALOUS       

         

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 2 000 0,00 2 000,00 0,00 0 

* Maksutuotot 13 500 4 077,59 9 422,41 30,20 0 

* Tuet ja avustukset 158 000 124 757,06 33 242,94 79,00 128 000 

* Muut toimintatuotot 1 000 336,90 663,10 33,70 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 174 500 129 171,55 45 328,45 74,00 128 000 

         

  TOIMINTAKULUT       

* Palkat ja palkkiot -283 746 -236 982,74 -46 763,26 83,50 82 427 

* Eläkekulut -64 595 -62 154,75 -2 440,25 96,20 17 573 

* Muut henkilösivukulut -13 988 -9 344,10 -4 643,90 66,80 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -362 329 -308 481,59 -53 847,41 85,10 100 000 
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* Palvelujen ostot -373 067 -219 778,98 -153 288,02 58,90 -128 000 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -50 531 -33 206,34 -17 324,66 65,70 0 

* Avustukset -2 780 000 -2 700 684,25 -79 315,75 97,10 0 

* Vuokrat -5 000 -2 769,87 -2 230,13 55,40 0 

* Muut toimintakulut 0 -381,86 381,86 0,00 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -3 570 927 -3 265 302,89 -305 624,11 91,40 -28 000 

  TOIMINTAKATE -3 396 427 -3 136 131,34 -260 295,66 92,30 100 000 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

  TILIKAUDEN TULOS -3 396 427 -3 136 131,34 -260 295,66 92,30 100 000 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -3 396 427 -3 136 131,34 -260 295,66 92,30 100 000 

342
0 Päiväkotihoito       

  KÄYTTÖTALOUS       

         

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 0 1 003,36 -1 003,36 0,00 0 

* Maksutuotot 1 172 000 1 084 450,92 87 549,08 92,50 0 

* Tuet ja avustukset 17 866 25 342,21 -7 476,21 141,80 17 380 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 1 189 866 1 110 796,49 79 069,51 93,40 17 380 

         

  TOIMINTAKULUT       

* Palkat ja palkkiot -6 516 506 -6 265 195,55 -251 310,45 96,10 -24 383 

* Eläkekulut -1 333 832 -1 324 822,14 -9 009,86 99,30 -5 095 

* Muut henkilösivukulut -249 336 -255 464,95 6 128,95 102,50 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -8 099 674 -7 845 482,64 -254 191,36 96,90 -29 478 

* Palvelujen ostot -60 483 -52 387,81 -8 095,19 86,60 0 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -122 641 -89 518,64 -33 122,36 73,00 0 

* Vuokrat -8 079 -9 310,43 1 231,43 115,20 0 

* Muut toimintakulut -140 -18 510,68 18 370,68 
13 

221,90 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -8 291 017 -8 015 210,20 -275 806,80 96,70 -29 478 

  TOIMINTAKATE -7 101 151 -6 904 413,71 -196 737,29 97,20 -12 098 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

* 
Suunnitelman mukaiset 
poistot -34 057 -34 057,40 0,40 100,00 0 

  TILIKAUDEN TULOS -7 135 208 -6 938 471,11 -196 736,89 97,20 -12 098 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -7 135 208 -6 938 471,11 -196 736,89 97,20 -12 098 

343
0 Perhepäivähoito       

  KÄYTTÖTALOUS       
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  TOIMINTATUOTOT       

* Maksutuotot 110 000 112 775,28 -2 775,28 102,50 0 

* Tuet ja avustukset 0 99,50 -99,50 0,00 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 110 000 112 874,78 -2 874,78 102,60 0 

         

  TOIMINTAKULUT       

* Palkat ja palkkiot -692 370 -614 324,37 -78 045,63 88,70 0 

* Eläkekulut -262 026 -258 400,79 -3 625,21 98,60 0 

* Muut henkilösivukulut -26 831 -24 535,60 -2 295,40 91,40 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -981 227 -897 260,76 -83 966,24 91,40 0 

* Palvelujen ostot -67 400 -52 298,02 -15 101,98 77,60 0 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -4 500 -1 826,69 -2 673,31 40,60 0 

* Muut toimintakulut 0 -403,86 403,86 0,00 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -1 053 127 -951 789,33 -101 337,67 90,40 0 

  TOIMINTAKATE -943 127 -838 914,55 -104 212,45 89,00 0 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

  TILIKAUDEN TULOS -943 127 -838 914,55 -104 212,45 89,00 0 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -943 127 -838 914,55 -104 212,45 89,00 0 

344
0 Ryhmäperhepäivähoito       

  KÄYTTÖTALOUS       

         

  TOIMINTATUOTOT       

* Maksutuotot 68 000 49 918,39 18 081,61 73,40 0 

* Tuet ja avustukset 0 566,12 -566,12 0,00 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 68 000 50 484,51 17 515,49 74,20 0 

         

  TOIMINTAKULUT       

* Palkat ja palkkiot -419 863 -322 988,74 -96 874,26 76,90 0 

* Eläkekulut -76 856 -62 092,82 -14 763,18 80,80 0 

* Muut henkilösivukulut -16 038 -13 351,50 -2 686,50 83,20 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -512 757 -398 433,06 -114 323,94 77,70 0 

* Palvelujen ostot -2 950 -3 098,53 148,53 105,00 0 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -23 610 -22 529,37 -1 080,63 95,40 0 

* Muut toimintakulut 0 -1 007,55 1 007,55 0,00 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -539 317 -425 068,51 -114 248,49 78,80 0 

  TOIMINTAKATE -471 317 -374 584,00 -96 733,00 79,50 0 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

* 
Suunnitelman mukaiset 
poistot -185 -185,40 0,40 100,20 0 

  TILIKAUDEN TULOS -471 502 -374 769,40 -96 732,60 79,50 0 
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TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -471 502 -374 769,40 -96 732,60 79,50 0 

340 
Varhaiskasvatus YH-
TEENSÄ       

  KÄYTTÖTALOUS       

         

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 2 000 1 003,36 996,64 50,20 0 

* Maksutuotot 1 363 500 1 251 222,18 112 277,82 91,80 0 

* Tuet ja avustukset 175 866 150 764,89 25 101,11 85,70 145 380 

* Muut toimintatuotot 1 000 336,90 663,10 33,70 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 1 542 366 1 403 327,33 139 038,67 91,00 145 380 

         

  TOIMINTAKULUT       

* Palkat ja palkkiot -7 912 485 -7 439 491,40 -472 993,60 94,00 58 044 

* Eläkekulut -1 737 309 -1 707 470,50 -29 838,50 98,30 12 478 

* Muut henkilösivukulut -306 193 -302 696,15 -3 496,85 98,90 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -9 955 987 -9 449 658,05 -506 328,95 94,90 70 522 

* Palvelujen ostot -503 900 -327 563,34 -176 336,66 65,00 -128 000 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -201 282 -147 081,04 -54 200,96 73,10 0 

* Avustukset -2 780 000 -2 700 684,25 -79 315,75 97,10 0 

* Vuokrat -13 079 -12 080,30 -998,70 92,40 0 

* Muut toimintakulut -140 -20 303,95 20 163,95 
14 

502,80 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -13 454 388 -12 657 370,93 -797 017,07 94,10 -57 478 

  TOIMINTAKATE -11 912 022 -11 254 043,60 -657 978,40 94,50 87 902 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

* 
Suunnitelman mukaiset 
poistot -34 242 -34 242,80 0,80 100,00 0 

  TILIKAUDEN TULOS -11 946 264 -11 288 286,40 -657 977,60 94,50 87 902 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -11 946 264 -11 288 286,40 -657 977,60 94,50 87 902 

3 
Sivistyslautakunta YH-
TEENSÄ       

  KÄYTTÖTALOUS       

         

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 561 157 658 589,03 -97 432,03 117,40 0 

* Maksutuotot 1 773 691 1 553 499,03 220 191,97 87,60 0 

* Tuet ja avustukset 1 003 343 900 904,94 102 438,06 89,80 551 157 

* Muut toimintatuotot 303 276 4 970,88 298 305,12 1,60 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 3 641 467 3 117 963,88 523 503,12 85,60 551 157 

         

  TOIMINTAKULUT       

* Palkat ja palkkiot -20 714 420 -20 742 961,22 28 541,22 100,10 112 586 
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* Eläkekulut -4 235 226 -4 177 256,15 -57 969,85 98,60 24 331 

* Muut henkilösivukulut -799 177 -818 297,92 19 120,92 102,40 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -25 748 823 -25 738 515,29 -10 307,71 100,00 136 917 

* Palvelujen ostot -4 130 125 -2 915 039,13 
-1 215 
085,87 70,60 -624 643 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -955 651 -758 449,80 -197 201,20 79,40 0 

* Avustukset -2 786 000 -2 700 684,25 -85 315,75 96,90 0 

* Vuokrat -119 515 -93 843,78 -25 671,22 78,50 0 

* Muut toimintakulut 26 761 -44 182,51 70 943,51 -165,10 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -33 713 353 -32 250 714,76 

-1 462 
638,24 95,70 -487 726 

  TOIMINTAKATE -30 071 886 -29 132 750,88 -939 135,12 96,90 63 431 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

* 
Suunnitelman mukaiset 
poistot -91 467 -85 964,49 -5 502,51 94,00 0 

  TILIKAUDEN TULOS -30 163 353 -29 218 715,37 -944 637,63 96,90 63 431 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -30 163 353 -29 218 715,37 -944 637,63 96,90 63 431 

 

4.2. Ulkoisten ja sisäisten tulojen ja menojen toteutumavertailu 

Raision kaupunki Toteutumavertailu ulk+sis     
11.2.2021 
11:37:14 

INTIME/SISÄINEN LASKENTA 
TILIVUOSI 012020-122020 KAUSI 122020 VYÖRY-
TETTY 11/02/21    

    
Ta+muu-

tos Toteutuma Jäljellä % Tamuutos 

3 Sivistyslautakunta       

310 Hallintopalvelut       
311
0 Hallinto       

  KÄYTTÖTALOUS       

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 0 40,32 -40,32 0,00 0 

* Muut toimintatuotot 300 000 0,00 300 000,00 0,00 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 300 000 40,32 299 959,68 0,00 0 

         

  TOIMINTAKULUT       

  Henkilöstökulut       

* Palkat ja palkkiot -280 692 -214 157,74 -66 534,26 76,30 0 

  Henkilösivukulut       

* Eläkekulut -71 491 -59 079,94 -12 411,06 82,60 0 

* Muut henkilösivukulut -10 725 -8 288,34 -2 436,66 77,30 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -362 908 -281 526,02 -81 381,98 77,60 0 

* Palvelujen ostot -37 492 -36 433,60 -1 058,40 97,20 0 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -6 000 -2 528,71 -3 471,29 42,10 0 

* Avustukset -6 000 0,00 -6 000,00 0,00 0 
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* Vuokrat -30 479 -30 479,00 0,00 100,00 0 

* Muut toimintakulut 48 701 -91,14 48 792,14 -0,20 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -394 178 -351 058,47 -43 119,53 89,10 0 

         

  TOIMINTAKATE -94 178 -351 018,15 256 840,15 372,70 0 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

* Suunn.mukaiset poistot 30 29,52 0,48 98,40 0 

  TILIKAUDEN TULOS -94 148 -350 988,63 256 840,63 372,80 0 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -94 148 -350 988,63 256 840,63 372,80 0 

312
0 Hankkeet       

  KÄYTTÖTALOUS       

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 0 2 284,00 -2 284,00 0,00 0 

* Tuet ja avustukset 733 650 601 399,00 132 251,00 82,00 355 675 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 733 650 603 683,00 129 967,00 82,30 355 675 

         

  TOIMINTAKULUT       

  Henkilöstökulut       

* Palkat ja palkkiot -20 501 -485 356,39 464 855,39 2 367,50 -3 161 

  Henkilösivukulut       

* Eläkekulut -3 696 -90 034,57 86 338,57 2 436,00 -661 

* Muut henkilösivukulut -663 -15 111,22 14 448,22 2 279,20 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -24 860 -590 502,18 565 642,18 2 375,30 -3 822 

* Palvelujen ostot -865 147 -171 794,55 -693 352,45 19,90 -464 247 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -1 807 -10 946,50 9 139,50 605,80 0 

* Muut toimintakulut 0 -763,07 763,07 0,00 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -891 814 -774 006,30 -117 807,70 86,80 -468 069 

         

  TOIMINTAKATE -158 164 -170 323,30 12 159,30 107,70 -112 394 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

  TILIKAUDEN TULOS -158 164 -170 323,30 12 159,30 107,70 -112 394 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -158 164 -170 323,30 12 159,30 107,70 -112 394 

310 
Hallintopalvelut YH-
TEENSÄ       

  KÄYTTÖTALOUS       

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 0 2 324,32 -2 324,32 0,00 0 

* Tuet ja avustukset 733 650 601 399,00 132 251,00 82,00 355 675 

* Muut toimintatuotot 300 000 0,00 300 000,00 0,00 0 
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*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 1 033 650 603 723,32 429 926,68 58,40 355 675 

         

  TOIMINTAKULUT       

  Henkilöstökulut       

* Palkat ja palkkiot -301 193 -699 514,13 398 321,13 232,20 -3 161 

  Henkilösivukulut       

* Eläkekulut -75 187 -149 114,51 73 927,51 198,30 -661 

* Muut henkilösivukulut -11 388 -23 399,56 12 011,56 205,50 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -387 768 -872 028,20 484 260,20 224,90 -3 822 

* Palvelujen ostot -902 639 -208 228,15 -694 410,85 23,10 -464 247 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -7 807 -13 475,21 5 668,21 172,60 0 

* Avustukset -6 000 0,00 -6 000,00 0,00 0 

* Vuokrat -30 479 -30 479,00 0,00 100,00 0 

* Muut toimintakulut 48 701 -854,21 49 555,21 -1,80 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -1 285 992 -1 125 064,77 -160 927,23 87,50 -468 069 

         

  TOIMINTAKATE -252 342 -521 341,45 268 999,45 206,60 -112 394 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

* Suunn.mukaiset poistot 30 29,52 0,48 98,40 0 

  TILIKAUDEN TULOS -252 312 -521 311,93 268 999,93 206,60 -112 394 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -252 312 -521 311,93 268 999,93 206,60 -112 394 

315 
Oppilashuolto YH-
TEENSÄ       

  KÄYTTÖTALOUS       

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 15 000 19 891,72 -4 891,72 132,60 0 

* Tuet ja avustukset 0 3 096,34 -3 096,34 0,00 0 

* Muut toimintatuotot 0 266,00 -266,00 0,00 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 15 000 23 254,06 -8 254,06 155,00 0 

         

  TOIMINTAKULUT       

  Henkilöstökulut       

* Palkat ja palkkiot -448 800 -440 482,08 -8 317,92 98,10 0 

  Henkilösivukulut       

* Eläkekulut -83 368 -82 023,65 -1 344,35 98,40 0 

* Muut henkilösivukulut -17 143 -17 718,88 575,88 103,40 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -549 311 -540 224,61 -9 086,39 98,30 0 

* Palvelujen ostot -16 750 -41 503,88 24 753,88 247,80 0 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -2 000 -4 016,84 2 016,84 200,80 0 

* Vuokrat 0 -96,77 96,77 0,00 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -568 061 -585 842,10 17 781,10 103,10 0 
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  TOIMINTAKATE -553 061 -562 588,04 9 527,04 101,70 0 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

  TILIKAUDEN TULOS -553 061 -562 588,04 9 527,04 101,70 0 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -553 061 -562 588,04 9 527,04 101,70 0 

320 Lukio YHTEENSÄ       

  KÄYTTÖTALOUS       

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 95 000 116 145,24 -21 145,24 122,30 0 

* Maksutuotot 30 000 31 092,94 -1 092,94 103,60 0 

* Tuet ja avustukset 39 900 2 905,44 36 994,56 7,30 16 000 

* Vuokratuotot 18 000 14 540,78 3 459,22 80,80 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 182 900 164 684,40 18 215,60 90,00 16 000 

         

  TOIMINTAKULUT       

  Henkilöstökulut       

* Palkat ja palkkiot -1 651 203 -1 584 782,46 -66 420,54 96,00 0 

  Henkilösivukulut       

* Eläkekulut -308 603 -286 162,18 -22 440,82 92,70 0 

* Muut henkilösivukulut -63 343 -61 529,07 -1 813,93 97,10 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -2 023 149 -1 932 473,71 -90 675,29 95,50 0 

* Palvelujen ostot -442 507 -263 325,42 -179 181,58 59,50 -29 475 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -21 026 -14 525,59 -6 500,41 69,10 0 

* Vuokrat -516 901 -498 508,87 -18 392,13 96,40 0 

* Muut toimintakulut -1 400 -1 081,58 -318,42 77,30 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -3 004 983 -2 709 915,17 -295 067,83 90,20 -29 475 

         

  TOIMINTAKATE -2 822 083 -2 545 230,77 -276 852,23 90,20 -13 475 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

* Suunn.mukaiset poistot -6 304 -6 304,09 0,09 100,00 0 

  TILIKAUDEN TULOS -2 828 387 -2 551 534,86 -276 852,14 90,20 -13 475 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -2 828 387 -2 551 534,86 -276 852,14 90,20 -13 475 

330 Perusopetus       
331
0 Peruskoulut       

  KÄYTTÖTALOUS       

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 448 225 497 921,70 -49 696,70 111,10 0 

* Maksutuotot 175 000 172 716,66 2 283,34 98,70 0 

* Tuet ja avustukset 34 102 112 968,82 -78 866,82 331,30 34 102 

* Vuokratuotot 18 000 18 655,79 -655,79 103,60 0 

* Muut toimintatuotot 2 276 4 367,98 -2 091,98 191,90 0 
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*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 677 603 806 630,95 -129 027,95 119,00 34 102 

         

  TOIMINTAKULUT       

  Henkilöstökulut       

* Palkat ja palkkiot -9 590 754 -9 680 741,24 89 987,24 100,90 57 946 

  Henkilösivukulut       

* Eläkekulut -1 871 413 -1 777 966,38 -93 446,62 95,00 12 564 

* Muut henkilösivukulut -370 181 -378 204,58 8 023,58 102,20 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -11 832 348 
-11 836 
912,20 4 564,20 100,00 70 510 

* Palvelujen ostot -4 188 712 -3 774 137,28 -414 574,72 90,10 0 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -710 199 -564 558,51 -145 640,49 79,50 0 

* Vuokrat -3 433 872 -3 431 002,30 -2 869,70 99,90 0 

* Muut toimintakulut -16 400 -17 532,93 1 132,93 106,90 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -20 181 531 

-19 624 
143,22 -557 387,78 97,20 70 510 

         

  TOIMINTAKATE -19 503 928 
-18 817 
512,27 -686 415,73 96,50 104 612 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

* Suunn.mukaiset poistot -50 951 -45 447,12 -5 503,88 89,20 0 

  TILIKAUDEN TULOS -19 554 879 
-18 862 
959,39 -691 919,61 96,50 104 612 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -19 554 879 

-18 862 
959,39 -691 919,61 96,50 104 612 

332
0 Harjaantumisopetus       

  KÄYTTÖTALOUS       

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 0 20 004,65 -20 004,65 0,00 0 

* Tuet ja avustukset 0 19,09 -19,09 0,00 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 0 20 023,74 -20 023,74 0,00 0 

         

  TOIMINTAKULUT       

  Henkilöstökulut       

* Palkat ja palkkiot -375 294 -486 395,06 111 101,06 129,60 -243 

  Henkilösivukulut       

* Eläkekulut -68 477 -89 552,59 21 075,59 130,80 -50 

* Muut henkilösivukulut -14 327 -19 092,56 4 765,56 133,30 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -458 098 -595 040,21 136 942,21 129,90 -293 

* Palvelujen ostot -133 495 -110 533,19 -22 961,81 82,80 0 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -8 950 -12 885,10 3 935,10 144,00 0 

* Vuokrat -42 419 -42 524,00 105,00 100,20 0 

* Muut toimintakulut 0 -1 030,66 1 030,66 0,00 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -642 962 -762 013,16 119 051,16 118,50 -293 
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  TOIMINTAKATE -642 962 -741 989,42 99 027,42 115,40 -293 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

  TILIKAUDEN TULOS -642 962 -741 989,42 99 027,42 115,40 -293 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -642 962 -741 989,42 99 027,42 115,40 -293 

330 
Perusopetus YH-
TEENSÄ       

  KÄYTTÖTALOUS       

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 448 225 517 926,35 -69 701,35 115,60 0 

* Maksutuotot 175 000 172 716,66 2 283,34 98,70 0 

* Tuet ja avustukset 34 102 112 987,91 -78 885,91 331,30 34 102 

* Vuokratuotot 18 000 18 655,79 -655,79 103,60 0 

* Muut toimintatuotot 2 276 4 367,98 -2 091,98 191,90 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 677 603 826 654,69 -149 051,69 122,00 34 102 

         

  TOIMINTAKULUT       

  Henkilöstökulut       

* Palkat ja palkkiot -9 966 048 
-10 167 
136,30 201 088,30 102,00 57 703 

  Henkilösivukulut       

* Eläkekulut -1 939 890 -1 867 518,97 -72 371,03 96,30 12 514 

* Muut henkilösivukulut -384 508 -397 297,14 12 789,14 103,30 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -12 290 446 
-12 431 
952,41 141 506,41 101,20 70 217 

* Palvelujen ostot -4 322 207 -3 884 670,47 -437 536,53 89,90 0 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -719 149 -577 443,61 -141 705,39 80,30 0 

* Vuokrat -3 476 291 -3 473 526,30 -2 764,70 99,90 0 

* Muut toimintakulut -16 400 -18 563,59 2 163,59 113,20 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -20 824 493 

-20 386 
156,38 -438 336,62 97,90 70 217 

         

  TOIMINTAKATE -20 146 890 
-19 559 
501,69 -587 388,31 97,10 104 319 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

* Suunn.mukaiset poistot -50 951 -45 447,12 -5 503,88 89,20 0 

  TILIKAUDEN TULOS -20 197 841 
-19 604 
948,81 -592 892,19 97,10 104 319 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -20 197 841 

-19 604 
948,81 -592 892,19 97,10 104 319 

335 Raisio-opisto       
335
1 Raisio-opiston hallinto       

  KÄYTTÖTALOUS       

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 932 970,00 -38,00 104,10 0 
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* Tuet ja avustukset 19 825 176,36 19 648,64 0,90 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 20 757 1 146,36 19 610,64 5,50 0 

         

  TOIMINTAKULUT       

  Henkilöstökulut       

* Palkat ja palkkiot -90 122 -90 225,06 103,06 100,10 0 

  Henkilösivukulut       

* Eläkekulut -26 888 -26 814,71 -73,29 99,70 0 

* Muut henkilösivukulut -3 440 -3 604,89 164,89 104,80 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -120 450 -120 644,66 194,66 100,20 0 

* Palvelujen ostot -53 108 -28 514,41 -24 593,59 53,70 -2 921 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -2 900 -2 734,44 -165,56 94,30 0 

* Vuokrat -1 000 -500,04 -499,96 50,00 0 

* Muut toimintakulut -1 000 -1 268,00 268,00 126,80 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -178 458 -153 661,55 -24 796,45 86,10 -2 921 

         

  TOIMINTAKATE -157 701 -152 515,19 -5 185,81 96,70 -2 921 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

  TILIKAUDEN TULOS -157 701 -152 515,19 -5 185,81 96,70 -2 921 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -157 701 -152 515,19 -5 185,81 96,70 -2 921 

335 
Raisio-opisto YH-
TEENSÄ       

  KÄYTTÖTALOUS       

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 932 1 298,04 -366,04 139,30 0 

* Maksutuotot 205 191 98 577,25 106 613,75 48,00 0 

* Tuet ja avustukset 19 825 29 751,36 -9 926,36 150,10 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 225 948 129 626,65 96 321,35 57,40 0 

         

  TOIMINTAKULUT       

  Henkilöstökulut       

* Palkat ja palkkiot -434 691 -411 554,85 -23 136,15 94,70 0 

  Henkilösivukulut       

* Eläkekulut -90 869 -84 966,34 -5 902,66 93,50 0 

* Muut henkilösivukulut -16 602 -15 657,12 -944,88 94,30 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -542 162 -512 178,31 -29 983,69 94,50 0 

* Palvelujen ostot -94 847 -53 571,87 -41 275,13 56,50 -2 921 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -4 387 -5 351,70 964,70 122,00 0 

* Vuokrat -73 558 -75 742,03 2 184,03 103,00 0 

* Muut toimintakulut -4 000 -3 379,18 -620,82 84,50 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -718 954 -650 223,09 -68 730,91 90,40 -2 921 
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  TOIMINTAKATE -493 006 -520 596,44 27 590,44 105,60 -2 921 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

  TILIKAUDEN TULOS -493 006 -520 596,44 27 590,44 105,60 -2 921 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -493 006 -520 596,44 27 590,44 105,60 -2 921 

340 
Varhaiskasvatus YH-
TEENSÄ       

  KÄYTTÖTALOUS       

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 2 000 1 003,36 996,64 50,20 0 

* Maksutuotot 1 363 500 1 251 222,18 112 277,82 91,80 0 

* Tuet ja avustukset 175 866 150 764,89 25 101,11 85,70 145 380 

* Muut toimintatuotot 1 000 336,90 663,10 33,70 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 1 542 366 1 403 327,33 139 038,67 91,00 145 380 

         

  TOIMINTAKULUT       

  Henkilöstökulut       

* Palkat ja palkkiot -7 912 485 -7 439 491,40 -472 993,60 94,00 58 044 

  Henkilösivukulut       

* Eläkekulut -1 737 309 -1 707 470,50 -29 838,50 98,30 12 478 

* Muut henkilösivukulut -306 193 -302 696,15 -3 496,85 98,90 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -9 955 987 -9 449 658,05 -506 328,95 94,90 70 522 

* Palvelujen ostot -1 876 937 -1 684 960,17 -191 976,83 89,80 -128 000 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -201 282 -148 509,94 -52 772,06 73,80 0 

* Avustukset -2 780 000 -2 700 684,25 -79 315,75 97,10 0 

* Vuokrat -1 755 328 -1 754 595,53 -732,47 100,00 0 

* Muut toimintakulut -140 -20 303,95 20 163,95 14 502,80 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -16 569 674 

-15 758 
711,89 -810 962,11 95,10 -57 478 

         

  TOIMINTAKATE -15 027 308 
-14 355 
384,56 -671 923,44 95,50 87 902 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

* Suunn.mukaiset poistot -34 242 -34 242,80 0,80 100,00 0 

  TILIKAUDEN TULOS -15 061 550 
-14 389 
627,36 -671 922,64 95,50 87 902 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -15 061 550 

-14 389 
627,36 -671 922,64 95,50 87 902 

3 
Sivistyslautakunta YH-
TEENSÄ       

  KÄYTTÖTALOUS       

  TOIMINTATUOTOT       

* Myyntituotot 561 157 658 589,03 -97 432,03 117,40 0 

* Maksutuotot 1 773 691 1 553 609,03 220 081,97 87,60 0 

* Tuet ja avustukset 1 003 343 900 904,94 102 438,06 89,80 551 157 
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* Vuokratuotot 36 000 33 196,57 2 803,43 92,20 0 

* Muut toimintatuotot 303 276 4 970,88 298 305,12 1,60 0 

*** 
TOIMINTATUOTOT YH-
TEENSÄ 3 677 467 3 151 270,45 526 196,55 85,70 551 157 

         

  TOIMINTAKULUT       

  Henkilöstökulut       

* Palkat ja palkkiot -20 714 420 
-20 742 
961,22 28 541,22 100,10 112 586 

  Henkilösivukulut       

* Eläkekulut -4 235 226 -4 177 256,15 -57 969,85 98,60 24 331 

* Muut henkilösivukulut -799 177 -818 297,92 19 120,92 102,40 0 

** Henkilöstökulut yhteensä -25 748 823 
-25 738 
515,29 -10 307,71 100,00 136 917 

* Palvelujen ostot -7 655 887 -6 136 259,96 
-1 519 
627,04 80,20 -624 643 

* 
Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -955 651 -763 322,89 -192 328,11 79,90 0 

* Avustukset -2 786 000 -2 700 684,25 -85 315,75 96,90 0 

* Vuokrat -5 852 557 -5 832 948,50 -19 608,50 99,70 0 

* Muut toimintakulut 26 761 -44 182,51 70 943,51 -165,10 0 

*** 
TOIMINTAKULUT YH-
TEENSÄ -42 972 157 

-41 215 
913,40 

-1 756 
243,60 95,90 -487 726 

         

  TOIMINTAKATE -39 294 690 
-38 064 
642,95 

-1 230 
047,05 96,90 63 431 

         

  
Poistot ja arvonalentu-
miset       

* Suunn.mukaiset poistot -91 467 -85 964,49 -5 502,51 94,00 0 

  TILIKAUDEN TULOS -39 386 157 
-38 150 
607,44 

-1 235 
549,56 96,90 63 431 

         

  
TILIKAUDEN YLI-/ALI-
JÄÄMÄ -39 386 157 

-38 150 
607,44 

-1 235 
549,56 96,90 63 431 
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5. Kirjallinen selonteko eritellyistä asiakokonaisuuksista 

 

Koronan vaikutukset lautakunnan toimintaan ja talouteen vuonna 2020 

Kouluissa ja lukiossa siirryttiin pääosin maaliskuun puolesta välistä toukokuun puoleen 
väliin etäopetukseen, pienimmillä alakoululaisilla oli mahdollista osallistua lähiopetuk-
seen. Syksyllä toiminta oli pääosin lähiopetusta. 

Perusopetuksessa ja lukiossa palkkamenot toteutuivat kuin aiemminkin, sen sijaan kul-
jetuskustannukset olivat n. 90 000 € pienemmät mitä oli budjetoitu, samoin koulutusten 
supistuminen ja muuttuminen verkkoon pienensi matkustus- ja koulutusmenoja. 

Perusopetukseen ja varhaiskasvatukseen sekä lukioon ja Raisio-opistoon korona toi 
merkittävät valtion erityisavustukset yhteensä n. 615 000 edestä. 

Korona lisäsi kustannuksia niin tietokoneiden ja tietoliikenne yhteyksien osalta, lisäksi 
kustannuksia tuli kasvomaksien ja visiirien hankinnasta. 

  

Raisio-opisto: 

Koronavirustartuntojen leviämisen ehkäisemiseksi Raisio-opiston järjestämä lähiope-
tus keskeytettiin keväällä. Tehtyjen linjausten ja päätösten vuoksi vapaan sivistystyön 
oppilaitoksia ei voitu pitää auki, mistä johtuen Raisio-opiston järjestämä lähiopetus kes-
keytettiin kaikissa toiminta-alueen kunnissa (Raisio, Masku, Rusko, Mynämäki, Nousi-
ainen). 

Raisio-opiston tulot olivat n. - 96 398 € (- 43 %) ja menot - 81 786 € (- 13 %) pienemmät 
kuin talousarviossa. 

Varhaiskasvatus: 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksuja on hyvitetty keväällä poikkeusolojen johdosta. 
Koska poikkeustilanne jatkui koko kevään, vanhempia suositeltiin hoitamaan lap-
sensa kotona. Vaikka keväällä lapsia oli paljon poissa päivähoidosta niin huolimatta 
siitä hoitopäivämaksut toteutuivat hyvin, talousarviosta jäätiin vain 112 278 € (- 8 %). 
Henkilöstömenot alittuivat lomautuksista johtuen. 
Henkilökuntaa siirtyi sosiaali- ja terveydenhuollon tehtäviin erityisesti hoito- ja hoiva-
palveluihin ajalla 1.4. – 30.6.2020. 

 

Pääosin touko- ja kesäkuussa toteutui henkilöstön lomautukset. 

Lukio: 

Lukion osalta tulojen toteuma oli 113,3% ja menojen toteuma 90,2%. Menojen piene-
nemistä selittäviä tekijöitä ovat muun muassa sisäisten ravitsemuspalveluiden jäämi-
nen toteumaan 54% etäopetuksen määrän ja tehtyjen ruokahävikin vähentämiseen 
tähtäävien toimenpiteiden vuoksi sekä etäopetuksen aikaisten sairauslomien vähene-
minen. Tulojen kasvua selittää Rasekon kaksoistutkintolaisille tarjotut lisäkurssit. 

 

Olennaiset muutokset lautakunnan tuloperusteissa ja tehtävissä vuonna 2020 

Normaalioloissa ei olisi tapahtunut muutoksia.  
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Tiivistelmä merkittävistä poikkeamista tilinpäätösvuoden 2020 kaupunginval-
tuustossa hyväksyttyyn talousarvioon (TAM2020) verrattuna 

Hankerahoja saatiin vuonna reilusti ja se vaikutti henkilöstömenojen kasvuun, näiden 
vaikutus jatkuu myös vuonna 2021.  

Sijoitettujen lasten kotikuntakorvauksia saatiin 20 % (81 111 €) enemmän ja maksettiin 
10 % (175 944 €) enemmän mitä oli talousarviossa, tämä johtuu sijoitettujen lasten 
kasvusta niin meillä kuin muualla. 

Koulutuksia ja niihin liittyvä matkustusmenoja oli talousarviota vähemmän. Muissa pal-
veluissa näkyy hankerahojen kirjautuminen meno kohtaan muut palvelut. 

Tarvikehankinnoissa näkyy kaluston osalta, se että yläkoulun chromebook hankinnat 
(n. 83 000 €) tehtiin omaksi oston sijaista leasing-hankintana teknisen toimen suoritta-
mana, mikä nosti heidän kustannuksia. 

Vuokramenoissa kasvu tulee ylipainehallin käyttöönoton kustannuksesta.  

 

Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä lautakunnan toiminnan ja talou-
den näkökulmasta 

Mikäli koronaa ei huomioida, niin vuoden 2021 osalta on kolme merkittävää toimintaa 
ja talouteen vaikuttavaa tekijää: 

1) oppivelvollisuus lain voimaantulo 1.1.2021, tämä nostaa niin henkilöstökustannuksia 
kuin tarvike kustannuksia  

2) kaksivuotisen esiopetuksen kokeilu 

3) Varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen tulorajojen nosto 1.8.2021 alkaen, mikä vaikut-
taa maksutuottoihin. 

 

Molemmat (kohdat 1 ja 2) vaikuttavat talouteen niin menoissa kuin tuloissakin, valtio 
on luvannut, että kustannukset korvataan 100 %, mutta tasosta ei tässä vaiheessa ole 
tietoa. Varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen osalta vaikutus on tuloihin ja se on luvattu 
kompensoida kohdentamalla aiempaa suurempi osa yhteisöveron tuotosta kunnille.  

 

6. Selonteko sisäisestä valvonnasta 

Lautakuntatasolla seurataan talousarvion ja tavoitteiden toteutumista kuukausittain 
kirjanpito ohjelman raporteilla. Johtoryhmän tasolla talousarvion toteutumista seura-
taan toistuvasti.  

Keskuksen johtaja ja talouspäällikkö huolehtivat toimintatulojen ja –menojen kertymi-
sen ja kehityksen seurannasta, sekä jokaisen yksikön esimies seuraa omaa yksikkö-
ään. 

Yksiköiden johtajat hyväksyvät menot ja tulot, hyväksyjät varmistetaan vuosittain lau-
takunnassa, hyväksymisjärjestelyt ovat toimivat.  
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7. Riskienhallinta-arvio 

 

 

 

Riskienhallinta-arvio TP2020 Lautakunta: Sivistyslautakunta

Riskin nimi Riskin tarkempi kuvaus
Riskin toteutumisen 

vaikutukset
Riskin torjunta

Seurantavastuu ja 

toteutuksen 

aikataulu

Toimenpiteet riskin 

toteutuessa

Todennäköisyys

(arvo 1-3)

Vaikutukset

(arvo 1-3)

Merkitys

 (tulo)

 - Omaisuuden tuhoutuminen tai

 sen arvonmenetys

materiaalien ja kaluston 

tuhoutuminen/häviäminen

palvelutuotannon 

keskeytyminen

vakuuttaminen koko henkilökunta toiminnan 

keskeytyminen

1 2

2

 - Vahingon aiheuttaminen omaisuudelle,

 henkilölle tai toiminnalle

asiakkaille aiheutetut 

vahingot

korvausvelvoite henkilöstön riittävä 

osaaminen, toiminnan 

suunnittelu

koko henkilökunta mahdollinen 

korvausvelvoite 

1 2

2

 - Sopimusriskit
Perusopetuksen sopimus 

Turun opetustoimen 

kanssa. 

äkillinen 

koulupaikkojen 

päivähoitopaikkojen 

Oman 

toimintakapasiteetin 

riittävä määrä 

Sivistyskeskuksen 

johto ja toimialojen 

johtajat

Ostopalvelun 

korvaaminen omalla 

toiminnalla

1 1

1

 - Rahoitusriskit
Ei suoraa riskiä 

Sivistyslautakunnan 

toimintaan
0

 - Palvelutuotannon keskeyttämiseen tai

vajaaseen toimintaan liittyvät riskit

Sijaisten saaminen lain 

edellyttämän hoito- ja 

Kaikkia hoitoon tulevia 

lapsia ei voi ottaa 

Varahenkilöjärjestelm

än tehostaminen.
Toimiyksikön ja 

toimialan johto.

Hoitopaikan 

tarpeellisuuden 1 3 3

 -  Kiinteistöriskit
Tekninen lautakunta vastaa 

kiinteistöistä 0

 - Työvälineiden toimimiseen (ICT) liittyvät riskit
tietojärjestelmien 

toimimattomuus haittaa 
palvelutuotannon 

häiriintyminen - 1 1 1

 - Työtapaturmat
ei erityistä riskiä 0

 - Henkinen kuormittuminen
kasvatus- ja opetuksen 

henkilöstö

Henkilöstön 

poissaolot

Työn kuormittavuuden 

oikea sovittaminen

Yksiköiden esimiehet 

ja hallinnon esimiehet 0

 - Avainhenkilöriski
ei erityistä riskiä 0

 - Sairauspoissaolot
Sijaisten saaminen lain 

edellyttämän hoito- ja 

Lain vastainen tilanne 

toiminnan 1 1 1

 - Valmiussuunnitelma on ajan tasalla.
0

 - Toimintakortit on laadittu valmius- suunnitelman 

edellyttämällä tavalla. ei ole 0

 - Tilanteita on harjoiteltu.
0

 - Tytäryhteisöllä on olemassa

 riskienhallintasuunnitelma.

0

 - Omaisuus- ja henkilövakuutukset 

ovat kunnossa.
0

Taulukkoon kirjataan tunnistettu riski, kuvataan se, arvioidaan mahdollisen toteutumisen vaikutukset ja todennäköisyys. Numeerinen arviointi asteikolla 1-3 (1=pienin - 3=suurin). Tavoitteena on, että palvelualueella on 

kattava riskienhallintasuunnitelma, johon on koottu valtuuston talousarviossa päättämien riskiluokitusten mukaisesti keskeiset riskit yhteen taulukkoon. Riskien toteutumista arvioidaan ja raportoidaan tilinpäätöksen 

yhteydessä.

Vuoden 2020 tilinpäätöksen yhteydessä kuvataan tilanne vuoden 2020 osalta niiltä osin, kuin arvioinnin tekeminen on ko. keskuksen osalta mahdollista. 

Kaikilta keskuksilta edellytetään todennäköisyys- ja vaikutusarviota taloudellisten ja toiminnallisten riskien osalta sekä kommentointia valmiussuunnitelman osalta.

1. Taloudelliset riskit

2. Toiminnalliset riskit

3. Varautuminen ja jatkuvuuden hallinta

4. Tytäryhteisöjen varautuminen
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